



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação	2
Extrato - Ata De Registro De Preço, Contratos e Termos	
Aditivos	2

Expediente

Produção editorial: **DIÁRIO OFICIAL.**

Este documento é veiculado exclusivamente na forma eletrônica.

Acervo

Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte endereço eletrônico:

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

CNPJ: 46.717.104/0001-12

Telefone: (16) 3326-4020

Celular:

E-mail: atendimento@boaesperanca.sp.gov.br

Praça João Pessoa, nº 409 - Centro - CEP: 14930-000

Boa Esperança do Sul - SP

Site: www.boaesperanca.sp.gov.br

Poder Legislativo - Câmara Municipal De Boa Esperança Do Sul

CNPJ: 64.925.050/0001-62

Telefone: (16) 3346-1424

Celular:

E-mail: camaraboaespsul@yahoo.com.br

Rua General Osório, nº 299 - Centro - CEP: 14930-000

Boa Esperança do Sul - SP

Site: www.camaraboaesperanca.sp.gov.br



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação

Extrato - Ata De Registro De Preço, Contratos e Termos Aditivos

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS E CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2023 – PROC. 98/2023 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL TIPO DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, ELÉTRICO E DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PROPRIOS MUNICIPAIS DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP.

VIGÊNCIA: 12 Meses

ASSINATURA: 13/09/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 197/2023 CONTRATADA: ELIANA DA SILVA MENDES

Item	Qtde	Unid	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
3	150	PCT	ABRAÇADEIRA DE NYLON 200MM X 4,8MM, PCT C/ 100 PCS	BESTFER	R\$15,030	R\$2.254,50
4	150	UN	ABRAÇADEIRA DE NYLON 370 MM 7,0 MM PCT C/ 50 PCS	BESTFER	R\$26,500	R\$3.975,00
5	150	PCT	ABRAÇADEIRA DE NYLON 380MM X 4,8MM, PCT C/ 100 PCS	FOXLUX	R\$24,610	R\$3.691,50
6	150	UN	ABRAÇADEIRA DE NYLON 530 MM 12,7 MM PCT C/ 25	FOXLUX	R\$38,870	R\$5.830,50
12	100	UN	ADAPTADOR SOLDAVEL 4" PVC MARROM	KRONA	R\$25,900	R\$2.590,00
14	500	UN	ADESIVO PVC 175G COM PINCEL APLICADOR	KRONA	R\$8,920	R\$4.460,00
20	100	UN	AGUARRAS, LATA 5LT	EUCATEX	R\$70,000	R\$7.000,00
21	350	LT	ALGICIDA 1LT	MONTREAL	R\$18,760	R\$6.566,00
22	70	UN	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6"	BESTFER	R\$18,230	R\$1.276,10
24	150	LT	ANTICORROSIVO, LUBRIFICANTE, DESINGRIPANTE. SPRAY 300ML	AEROFLEX	R\$7,670	R\$1.150,50
43	200	UN	BARRA ROSCADA ZINCADA 1/2"	MULTI BARRAS	R\$15,030	R\$3.006,00
44	200	BAR	BARRA ROSCADA ZINCADA 1/4"	MULTI BARRAS	R\$2,900	R\$580,00
45	200	UN	BARRA ROSCADA ZINCADA 3/4"	MULTI BARRAS	R\$44,300	R\$8.860,00
52	150	UN	BICO METALICO P/ TORNEIRA 3/4" X 1/2"	GARDEN	R\$2,430	R\$364,50
59	50	UN	BOIA 3/4"	LUCONI	R\$6,460	R\$323,00
62	50	UN	BROCA AÇO RAPIDO 5/16" HASTE PARALELA	BESTFER	R\$3,090	R\$154,50
63	50	UN	BROCA LONGA VIDEA 1/2"	BRASFORT	R\$14,440	R\$722,00
64	30	UN	BROCA LONGA VIDEA 3/8"	BRASFORT	R\$10,570	R\$317,10
65	30	UN	BROCA VIDEA 10MM	BESTFER	R\$5,580	R\$167,40
66	30	UN	BROCA VIDEA 5 MM 1/4"	BESTFER	R\$2,220	R\$66,60
67	30	UN	BROCA VIDEA 5MM 1/2"	BESTFER	R\$10,090	R\$302,70
68	30	UN	BROCA VIDEA 5MM 3/8"	BESTFER	R\$5,580	R\$167,40
69	30	UN	BROCA VIDEA 5MM 5/16"	BESTFER	R\$3,930	R\$117,90
70	80	UN	BROCA VIDEA 6MM	BESTFER	R\$2,220	R\$177,60
71	80	UN	BROCA VIDEA 8MM	BESTFER	R\$3,930	R\$314,40
72	500	UN	BROXA DE PINTURA QUADRADA	ROMA	R\$3,880	R\$1.940,00
80	100	UN	CAIXA DE DESCARGA CONTROLADA, 9L COMPLETA	ALUMASA	R\$28,960	R\$2.896,00
83	60	UN	CAIXA PARA MASSA 60 X 40 X 14 ALT.	PLASNEW	R\$12,300	R\$738,00
94	40	UN	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO 110CM	MINASUL	R\$35,220	R\$1.408,80
96	40	UN	CHAVE COMBINADA 10MM, AÇO	HAMMER	R\$3,150	R\$126,00
97	40	UN	CHAVE COMBINADA 11MM, AÇO	HAMMER	R\$3,630	R\$145,20
98	40	UN	CHAVE COMBINADA 12MM, AÇO	HAMMER	R\$3,890	R\$155,60
99	40	UN	CHAVE COMBINADA 13MM, AÇO	HAMMER	R\$4,240	R\$169,60
100	40	UN	CHAVE COMBINADA 14MM, AÇO	HAMMER	R\$4,470	R\$178,80
101	40	UN	CHAVE COMBINADA 15MM, AÇO	HAMMER	R\$4,840	R\$193,60
102	40	UN	CHAVE COMBINADA 16MM, AÇO	HAMMER	R\$5,080	R\$203,20
103	40	UN	CHAVE COMBINADA 17MM, AÇO	HAMMER	R\$5,560	R\$222,40
104	40	UN	CHAVE COMBINADA 18MM, AÇO	HAMMER	R\$6,050	R\$242,00
105	40	UN	CHAVE COMBINADA 19MM, AÇO	HAMMER	R\$6,660	R\$266,40
106	40	UN	CHAVE COMBINADA 6MM, AÇO	HAMMER	R\$2,420	R\$96,80
107	40	UN	CHAVE COMBINADA 8MM, AÇO	HAMMER	R\$2,900	R\$116,00
108	50	UN	CHAVE DE FENDA DIVERSAS MEDIDAS	BESTFER	R\$7,800	R\$390,00
109	35	UN	CHAVE DE GRIFO 24"	MTX	R\$72,420	R\$2.534,70
110	35	UN	CHAVE DE GRIFO 36"	MTX	R\$165,710	R\$5.799,85
111	35	UN	CHAVE GRIFO Nº 10, 10"	STARFER	R\$28,420	R\$994,70
112	35	UN	CHAVE GRIFO Nº 14, ABERTURA MAXIMA 55MM	STARFER	R\$39,150	R\$1.370,25



113	40	UN	CHAVE GRIFO Nº 18 ABERTURA MAXIMA 70MM	MTX	R\$65,130	R\$2.605,20
114	35	UN	CHAVE INGLESA AJUSTAVEL 12'	SPARTA	R\$37,600	R\$1.316,00
116	30	UN	CHAVE INGLESA AJUSTAVEL 24'	MTX	R\$167,700	R\$5.031,00
118	400	UN	CLORO EM BALDE GRANULADO, BALDE DE 10KG	MONTREAL	R\$184,260	R\$73.704,00
121	50	UN	COLHER PEDREIRO	FERTAK	R\$8,290	R\$414,50
123	60	RL	CONDUITE CORRUGADO 3/4" ROLO 50M, AMARELO PVC ANTI CHAMA	FORTLEV	R\$48,530	R\$2.911,80
125	50	UN	CONJUNTO DE LIGAÇÃO CROMADO P/ BACIA (CANO, CANOPLA E ESPUDE)	DACUNHA	R\$9,720	R\$486,00
128	150	UN	CONJUNTO PLACA 4X2 - 2P+T 10A 250V, 1INT SIMP.	ILUMI	R\$7,580	R\$1.137,00
141		UN	DISCO DE CORTE INOX 4" 1/2	BESTFER	R\$1,470	R\$1.470,00
142	500	UN	DISCO DE CORTE P/ MADEIRA 4" 24 DENTES	BESTFER	R\$9,370	R\$4.685,00
143	400	UN	DISCO DE CORTE SEGMENTADO 4"	BESTFER	R\$11,650	R\$4.660,00
144	100	UN	DISCO DE CORTE SEGMENTADO 7'	BESTFER	R\$29,170	R\$2.917,00
145	100	UN	DISCO DE CORTE SEGMENTADO 9'	BESTFER	R\$57,000	R\$5.700,00
146	250	UN	DISCO DE DESBASTE 4"	BESTFER	R\$5,140	R\$1.285,00
156	25	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A, COMPACTO, POLIESTER, AUTO ESTINGUIVEL FIBRA DE VIDRO DIN 35X7X5MM	LIKMA	R\$43,990	R\$1.099,75
157	50	UN	DUCHA ELETRICA 127V	CORONA	R\$47,040	R\$2.352,00
158	50	UN	DUCHA ELETRICA 220V	CORONA	R\$47,040	R\$2.352,00
160	50	UN	ENXADA LARGA 2,5 C/ CABO	MAX	R\$44,860	R\$2.243,00
163	20	UN	ESCADA ALUMINIO 7 DEGRAUS	MOR	R\$197,090	R\$3.941,80
164	20	UN	ESCADA DE 2,50M EM ALUMINIO	MOR	R\$222,860	R\$4.457,20
167	20	UN	ESCOVA MANUAL DE ARAME DE AÇO 6 FILEIRAS	COMPEL	R\$6,920	R\$138,40
168	10	UN	EXTENSOR DE CABO PARA PINTURA	ATLAS	R\$23,580	R\$235,80
169	50	UN	FECHADURA EXTERNA CROMADA	ALIANCA	R\$58,760	R\$2.938,00
189	100	UN	FITA ISOLANTE 20M, PVC, ANTI CHAMA	MUNDILUX	R\$4,290	R\$429,00
191	5	UN	FURADEIRA PARAFUSADEIRA BATERIA 18 V	MAKITA	R\$765,700	R\$3.828,50
193	100	UN	GARFO GAIOLA 23CM	ROMA	R\$7,500	R\$750,00
196	100	UN	INTERRUPTOR SIMPLES, 1 SESSAO, PLACA 4X2	ILUMI	R\$3,980	R\$398,00
197	100	UN	INTERRUPTOR SIMPLES, 2 SESSAO, PLACA 4X2	ILUMI	R\$7,540	R\$754,00
198	100	UN	INTERRUPTOR SIMPLES, 3 SESSAO, PLACA 4X2	ILUMI	R\$10,730	R\$1.073,00
216	500	UN	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 25W 127V	OUROLUX	R\$13,980	R\$6.990,00
218	400	UN	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 85W 127V	FOX LUX	R\$83,770	R\$33.508,00
232	6	UN	LAVADOURA DE ALTA PRESSÃO MINIMO 1700 PSI	WAP	R\$928,760	R\$5.572,56
233	30	UN	LAVATORIO SANITARIO COM COLUNA, BRANCO	ICASA	R\$105,270	R\$3.158,10
252	80	RL	MANGUEIRA PARA JARDIM 3/4", 2,5MM ROLO 50M	IBIRA	R\$279,980	R\$22.398,40
253	10	UN	MANIVELA PARA DESENTUPIR ESGOTO	BESTFER	R\$24,910	R\$249,10
257	5	UN	MARTELETE DE NO MINIMO 800 W	HAMMER	R\$615,420	R\$3.077,10
258	30	UN	MARTELO DE UNHA POLIDO 27MM	TEKFUND	R\$22,330	R\$669,90
262	40	GL	MASSA CORRIDA PVA 1,6KG	NOVA TINTA	R\$8,240	R\$329,60
265	50	UN	MASSA PLASTICA ADESIVA 1KG BRANCO	MASSAFIX	R\$21,050	R\$1.052,50
270	100	UN	PA QUADRADA COM CABO DE MADEIRA	RAMADA	R\$29,500	R\$2.950,00
272	2000	UN	PARAFUSO COM BUCHA, 10MM	BESTFER	R\$0,360	R\$720,00
274	2000	UN	PARAFUSO COM BUCHA, 8MM	BESTFER	R\$0,190	R\$380,00
275	2000	UN	PARAFUSO SEXT. ROSCA SOBERBA 3X1/4"	NEW FIX	R\$0,250	R\$500,00
276	2000	UN	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 4X5/16"	NEW FIX	R\$0,470	R\$940,00
278	3000	KG	PASTILHA DE CLORO	MONTREAL	R\$7,580	R\$22.740,00
282	30	UN	PICARETA ALVIÃO C/ CABO	TEKFUND	R\$64,310	R\$1.929,30
284	30	UN	PICARETA ESTREITA C/ CABO	MOMFORT	R\$66,500	R\$1.995,00
293	400	UN	PORTA LAMPADA C/ RABICHO E27 100W 250V	ELITE	R\$2,080	R\$832,00
303	150	KG	PREGO 17X21 1KG	GERDAU	R\$13,860	R\$2.079,00
304	150	KG	PREGO 22X48 1KG	GERDAU	R\$13,860	R\$2.079,00
305	150	KG	PREGO CABEÇA DUPLA 18 X 27	GERDAU	R\$18,340	R\$2.751,00
312	6000	UN	REBITE POP 306; ALUMINIO	FIX ALL	R\$0,070	R\$420,00
313	6000	UN	REBITE POP 312; ALUMINIO	FIX ALL	R\$0,070	R\$420,00
314	6000	UN	REBITE POP 416; ALUMINIO	FIX ALL	R\$0,100	R\$600,00
315	6000	UN	REBITE POP 510; ALUMINIO	FIX ALL	R\$0,120	R\$720,00
327	70	UN	REGISTRO DE PRESSÃO C/ ACAB. CR 3/4" ROSCA	ALPHA	R\$39,510	R\$2.765,70
330	1200	UN	REGISTRO ESFERA 1/2" FERRO	THOMPSON	R\$10,530	R\$12.636,00
343	400	UN	ROLO DE LÃ ANTI-GOTAS 23CM	ROMA	R\$6,700	R\$2.680,00
345	15	UN	SERROTE 24", CABO EM MADEIRA	EDA	R\$31,540	R\$473,10
346	500	UN	SIFÃO INTELIGENTE	PLASTUNING	R\$2,730	R\$1.365,00



347	500	UN	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL	PLASTUNIN G	R\$2,730	R\$1.365,00
353	500	UN	SOQUETE TOMADINHA C/ENGATE RAPIDO C/RABICHO COMP.	FLP	R\$1,400	R\$700,00
354	300	UN	SPOT 2 LAMPADAS E27 BIV. 2X20W	J. R.	R\$12,980	R\$3.894,00
359	50	UN	TARRACHA FAZER ROSCA DE 1/2"	KINGSTILL	R\$18,620	R\$931,00
360	50	UN	TARRACHA FAZER ROSCA DE 3/4"	KINGSTILL	R\$22,950	R\$1.147,50
377	50	UN	TESOURA PARA CORTAR GRAMA 12"	TRAMONTINA	R\$31,990	R\$1.599,50
378	250	UN	THINNER 900ML	ITAQUA	R\$13,340	R\$3.335,00
379	250	UN	THINNER GALAO 5L	ITAQUA	R\$67,590	R\$16.897,50
386	300	LT	TINTA SPRAY,SECAGEM RAPIDA 360ML	COLORGIN	R\$14,950	R\$4.485,00
389	400	UN	TOMADA INTERNA UNIVERSAL 20A COM PLACA	ILUMI	R\$5,480	R\$2.192,00
394	250	UN	TORNEIRA LAVATORIO BICA MOVEL 1/2" VEDANTE NAO FERROSO LATAO ROSCA	MAR VERMELHO	R\$45,120	R\$11.280,00
396	300	UN	TRINCHA 1" 25MM	COMPEL	R\$2,660	R\$798,00
404	120	BR	TUBO ESGOTO, BARRA 6M PVC BRANCO 40MM	KRONA	R\$21,170	R\$2.540,40
418	300	BR	TUBO SOLD. 2" BARRA DE 6M PVC RIGIDO MARROM	KRONA	R\$62,170	R\$18.651,00
428	300	UN	VASSOURA PARA GRAMA 22 PALHETAS/DENTES COM CABOREGULAVEL	MAX	R\$27,290	R\$8.187,00
429	1000	UN	VEDA ROSCA 18X50M	POLY FITA	R\$3,990	R\$3.990,00
430	100	UN	VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE 60 CM BIVOLT 127/220	VENTISOL	R\$245,830	R\$24.583,00
431	100	UN	VENTILADOR DE TETO 3 PÁS	VENTISOL	R\$180,000	R\$18.000,00
436	30	UN	CHAVE DE CORRENTE EM AÇO FORJADO	TRAMONTINA	R\$133,380	R\$4.001,40
440	40	UN	RELÉS DE NÍVEL SUPERIOR 220 VOLTES	LUKMA	R\$126,750	R\$5.070,00
441	300	MT	CABO PP 6X2,5MM	SPAZIO	R\$15,560	R\$4.668,00
447	30	UN	CHAVE LIGA DESLIGA LIGA TRÊS POSIÇÕES	JNG	R\$23,780	R\$713,40
451	150	CJ	INTER PARALELO 6A 250V	ILUMI	R\$6,200	R\$930,00
454	150	CJ	2 INTER SIMPLES + INTER PARALELO 6A 250V	ILUMI	R\$12,850	R\$1.927,50
455	150	CJ	3 INTER PARALELOS 6A 250V	ILUMI	R\$13,650	R\$2.047,50
458	150	CJ	3 TOMADAS 2P+T 10A 250V	ILUMI	R\$12,800	R\$1.920,00
462	150	CJ	2 INTER SIMPLES 6A C/ TOMADA 2P+T 10A 250V	ILUMI	R\$11,910	R\$1.786,50
468	50	CJ	PULSADOR CAMPAINHA 6A 250V	ILUMI	R\$6,200	R\$310,00
471	100	UN	PLACA 4X2 CEGA	ILUMI	R\$1,350	R\$135,00
472	200	UN	PLACA 4X2 SAIDA FIO	ILUMI	R\$1,350	R\$270,00
478	100	UN	EXTENSÃO COMPACTA C/ CORDÃO PARALELO 5,0M 10A 250V	ILUMI	R\$16,960	R\$1.696,00
486	150	UN	SOQUETE FIXO 150W 250V	ILUMI	R\$3,900	R\$585,00
490	100	PCT	PREGO C/ CABEÇA 8X8 POLIDO	NEW FIX	R\$16,990	R\$1.699,00
492	100	PCT	PREGO C/ CABEÇA 18X27 (2.1/2X10) POLIDO	GERDAU	R\$13,850	R\$1.385,00
493	100	PCT	PREGO C/ CABEÇA 20X30 (2.3/4X7) POLIDO	GERDAU	R\$13,850	R\$1.385,00
494	100	UN	LAMINA PARA ARCO DE SERRA 24T	EDA	R\$1,470	R\$147,00
495	20	UN	ARCO DE SERRA AJUSTAVEL	MUNDO DAS FERRAMENTAS	R\$14,430	R\$288,60
496	100	UN	PISTOLA COLA QUENTE 12W	BESTFER	R\$22,500	R\$2.250,00
497	100	UN	PISTOLA COLA QUENTE 6W	BESTFER	R\$16,730	R\$1.673,00
498	300	KG	REFIL PATA PISTOLA 1KG FINO	BESTFER	R\$40,000	R\$12.000,00
502	30	UN	CHAVE TORX T15X4"	BESTFER	R\$6,230	R\$186,90
503	30	UN	CHAVE TORX T20X4"	BESTFER	R\$6,980	R\$209,40
504	30	UN	CHAVE TORX T25X4"	BESTFER	R\$6,980	R\$209,40
505	30	UN	CHAVE TORX T 27X4"	BESTFER	R\$8,220	R\$246,60
506	30	UN	CHAVE TORAX T30X4"	BESTFER	R\$8,220	R\$246,60
507	30	UN	CHAVE CANHÃO CABO 5MMX125MM	BESTFER	R\$11,150	R\$334,50
508	30	UN	CHAVE CANHÃO CABO 6MMX125MM	BESTFER	R\$11,150	R\$334,50
509	30	UN	CHAVE CANHÃO CABO 7MMX125MM	BESTFER	R\$12,130	R\$363,90
510	30	UN	CHAVE CANHÃO CABO 8MMX125MM	BESTFER	R\$12,130	R\$363,90
511	30	UN	CHAVE CANHÃO CABO 9MMX125MM	BESTFER	R\$13,360	R\$400,80
512	30	UN	CHAVE CANHÃO CABO 10MMX125MM	BESTFER	R\$13,360	R\$400,80
513	30	UN	CHAVE CANHÃO CABO 11MMX125MM	BESTFER	R\$15,690	R\$470,70
514	30	UN	CHAVE CANHÃO CABO 12MMX125MM	BESTFER	R\$15,690	R\$470,70
515	30	UN	CHAVE CANHÃO CABO 13MMX125MM	BESTFER	R\$16,670	R\$500,10
516	15	UN	KIT SERRA COPO 11 PEÇAS	BESTFER	R\$38,090	R\$571,35
518	50	UN	ESTILETE 15CM	BESTFER	R\$4,100	R\$205,00
519	100	UN	REFIL PARA ESTILETE	BESTFER	R\$3,470	R\$347,00
521	10	UN	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL	EDA	R\$58,030	R\$580,30
526	70	UN	ALICATE DE PRESSÃO 10" PROFISSIONAL BICO CURVO	BESTFER	R\$38,000	R\$2.660,00
529	20	UN	NIVEL DE ALUMINIO MAGNETICO 40CM	BESTFER	R\$24,640	R\$492,80
532	20	UN	LIMA TRIANGULAR 4"	BESTFER	R\$8,520	R\$170,40



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 596
Ano 2023
Página 5 de 26

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Sexta-feira, 06 de Outubro de 2023

533	150	UN	LINHA DE PEDREIRO	TOP FIO	R\$2,600	R\$390,00
536	40	UN	COLHER PEDREIRO 7"	BESTFER	R\$13,460	R\$538,40
537	40	UN	COLHER PEDREIRO 8"	BESTFER	R\$13,950	R\$558,00
540	70	UN	GRANPEADOR PROFISSIONAL	BESTFER	R\$42,350	R\$2.964,50
541	20	CX	GRAMPO GALVANIZADO 160/6MM- CX C/5000 UNIDADES	BESTFER	R\$10,340	R\$206,80
542	30	UN	FERRO DE SOLDA - 60W 127W	BESTFER	R\$19,970	R\$599,10
543	15	UN	PORTA ELETRODO 500A	BESTFER	R\$17,420	R\$261,30
546	10	UN	CHAVE DE FENDA TOCO	BESTFER	R\$4,980	R\$49,80
547	10	UN	CHAVE PHILIPS TOCO	BESTFER	R\$4,980	R\$49,80
548	10	KG	GRAFITE EM PÓ	BESTFER	R\$4,040	R\$40,40
552	20	UN	MACHADO CABO EMBORRACHADO 600G	BESTFER	R\$47,440	R\$948,80
555	200	UN	ORGANIZADOR DE FIO COM APLICADOR 1M	BESTFER	R\$9,980	R\$1.996,00
556	200	UN	ORGANIZADOR DE FIO COM APLICADOR 1,5M	BESTFER	R\$12,510	R\$2.502,00
557	200	UN	ORGANIZADOR DE FIO COM APLICADOR 2M	BESTFER	R\$15,240	R\$3.048,00
575	50	PCT	ABRACADEIRA DE NYLON 7,6MMX200MM	BESTFER	R\$0,330	R\$16,50
579	400	UN	ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM REFORÇADA DE 1/2 ATE 3"	BESTFER	R\$2,220	R\$888,00
580	100	UN	LENTE PARA MASCARA DE SOLDA RETANGULAR PRETA N10	BESTFER	R\$1,690	R\$169,00
582	200	UN	OCULOS DE PROTEÇÃO EMPERIAL FUME	PRO SAFETY	R\$3,100	R\$620,00
585	100	UN	ENGATE FLEXIVEL INOX 40CM	BESTFER	R\$20,630	R\$2.063,00
587	5	UN	AQUECEDOR DE AGUA PORTATIL 1200W	BESTFER	R\$34,020	R\$170,10
593	20	UN	CHAVE COMBINADA 20"	HAMMER	R\$7,500	R\$150,00
594	20	UN	CHAVE COMBINADA 21"	HAMMER	R\$8,230	R\$164,60
595	20	UN	CHAVE COMBINADA 22"	HAMMER	R\$8,710	R\$174,20
596	20	UN	CHAVE COMBINADA 23"	TRAMONTI NA	R\$22,880	R\$457,60
597	20	UN	CHAVE COMBINADA 24"	TRAMONTI NA	R\$23,340	R\$466,80
598	20	UN	CHAVE COMBINADA 25"	TRAMONTI NA	R\$23,780	R\$475,60
600	20	UN	CHAVE COMBINADA 28"	TRAMONTI NA	R\$39,000	R\$780,00
605	30	MT	CABO P2 (RETO) X P2 (90)	BESTFER	R\$3,380	R\$101,40
606	30	MT	CABO RCA 3RCAX3RCA 1,5M	BESTFER	R\$3,810	R\$114,30
607	30	MT	CABO HDMI RTO X 93 3M - PLUGUE DOURADO	BESTFER	R\$19,550	R\$586,50
608	10	MT	CABO PARA MULTIMETROS PRETO X 90	BESTFER	R\$4,950	R\$49,50
610	10	UN	CHAVE DE RODA EM CRUZ 14"	BESTFER	R\$58,100	R\$581,00
612	300	UN	FITA DUPLA FACE VERDE 2MX25MM	BESTFER	R\$12,990	R\$3.897,00
618	30	UN	TRENA LONGA 50M MATERIAL PP E PVC	BESTFER	R\$36,560	R\$1.096,80
619	20	UN	DESENTUPIDOR DE TUBULAÇÃO 7M	BESTFER	R\$37,380	R\$747,60
620	20	UN	DESENTUPIDOR MANUAL 5M	BESTFER	R\$24,910	R\$498,20
622	30	UN	FACÃO PARA MATO 20"	BESTFER	R\$26,260	R\$787,80
626	20	UN	LONA PLASTICA 6MX7M	BESTFER	R\$184,080	R\$3.681,60
629	5	UN	BALANÇA PORTÁTIL DIGITAL50KG	BESTFER	R\$29,650	R\$148,25
630	200	UN	CAPA DE CHUVA 140CM	NIKOLA	R\$13,000	R\$2.600,00
631	50	UN	FITA P/ PRENDER CARGA C/ CATRACA 4,5MX25MM	BESTFER	R\$22,830	R\$1.141,50
632	50	UN	PINCEL DE FIBRA SINTÉTICA 19, CM X 30MM	BESTFER	R\$1,960	R\$98,00
633	50	UN	PINCEL DE FIBRA SINTÉTICA 19,5CM X 40MM	BESTFER	R\$2,740	R\$137,00
634	50	UN	PINCEL DE FIBRA SINTÉTICA 19,5CM X 50MM	BESTFER	R\$3,520	R\$176,00
635	50	UN	PINCEL DE FIBRA SINTÉTICA 19,5CM X 60MM	BESTFER	R\$3,940	R\$197,00
637	50	UN	SIFÃO TUBO EXTENSIVO UNIVERSAL METALIZADO DN 38/40/48/50	PLASTUNING	R\$15,600	R\$780,00
640	10	UN	PURIFICADOR DE ÁGUA COM TORNEIRA BICA MOVEL MODELO PLUS	HERC	R\$49,530	R\$495,30
641	30	UN	CABIDEIRO PARA BANHEIRO	HIDROLAR	R\$8,450	R\$253,50
643	20	UN	KIT DE BANHEIRO COM 4 PEÇAS (SABONETEIRA, PORTA PAPEL E 2 PORTA TOALHA)	HERC	R\$37,700	R\$754,00
644	100	UN	CONE P/ SINALIZAR DELTA 50CM PRTO/AMA	PRO SAFETY	R\$19,960	R\$1.996,00
648	2	UN	SERRA TICO TICO 500W	HAMMER	R\$199,550	R\$399,10
651	2	UN	SERRA CIRCULAR COM MESA 10" 1800W	VONDER	R\$1.428,700	R\$2.857,40
656	600	PAR	LUVA LÁTEX XG	IMBAT	R\$4,470	R\$2.682,00
658	50	KG	ELETRODO 2,50MM	PERCAR	R\$20,410	R\$1.020,50
659	50	KG	ELETRODO 3,25MM	PERCAR	R\$20,010	R\$1.000,50
660	500	PAR	CALÇADO SEM BIQUEIRA SOLADO DE BIDENTIDADE TAMANHO 34 À 44	CARTOM	R\$40,000	R\$20.000,00
662	300	UN	AVENTAL IMPERMEÁVEL PARA COZINHA DE PVC	KAZAFORTE	R\$9,100	R\$2.730,00
665	300	PR	LUVA DE RASPA	TR	R\$7,150	R\$2.145,00



666	100	PAR	LUVA MAPA HARPON	MUCAMBO	R\$67,330	R\$6.733,00
667	30	PAR	LUVA IMPERMEAVEL CANO LONGO (BRAÇO INTEIRO) G	VOLK	R\$21,580	R\$647,40
668	600	PAR	LUVA DE LATEX M	IMABT	R\$3,890	R\$2.334,00
669	600	PAR	LUVA DE LATEX G	IMBAT	R\$3,890	R\$2.334,00
671	200	UN	RESPIRADOR S/MANUTENÇÃO P2VO	PRO SAFETY	R\$1,650	R\$330,00
672	200	UN	RESPIRADOR C/MANUTENÇÃO SEMI FACIAL	DESTRA	R\$28,600	R\$5.720,00
674	50	PAR	PERNEIRA COM VELCRO PARA ROÇADOR	RS PROTECAO	R\$25,870	R\$1.293,50
675	10	UN	CREME PROTETOR-LUVA QUÍMICA	NUTRIEX	R\$9,670	R\$96,70
676	100	PAR	PROTETOR AURICULAR TIPO SILICONE 3M	DYSTRAY	R\$1,340	R\$134,00
677	30	UN	PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA ABAFADOR 3M	KALIPSO	R\$12,000	R\$360,00
678	500	PAR	LUVA DE ALGODÃO C/PIGMENTAÇÃO NA PALMA	IMBAT	R\$3,060	R\$1.530,00
679	50	UN	BONÉ C/ TOCA ÁRABE	RS PROTECAO	R\$9,230	R\$461,50
681	30	CJ	CONJUNTO HIDRO-REPELENTE PARA PASSAR VENENO	SAYRO	R\$148,070	R\$4.442,10
682	15	CJ	CONJUNTO DE ROUPA PARA ESGOTO	BRASCAMP	R\$294,710	R\$4.420,65
683	100	UN	SUPORTE DE CAPACETE COM TELA E ABAFADOR	RS PROTECAO	R\$122,200	R\$12.220,00
685	500	RL	ARAME GALVANIZADO Nº14	GERDAU	R\$18,020	R\$9.010,00
686	500	RL	ARAME GALVANIZADO Nº 12	GERDAU	R\$16,380	R\$8.190,00
693	800	UN	REGISTRO ESFERA 1/2", PASSAGEM PLENA 1/4 DE VOLTA MAT- LATÃO	THOMPSON	R\$10,530	R\$8.424,00
696	300	UN	REGISTRO ESFERA 2". PASSAGEM PLENA 1/4 DE VOLTA MAT- LATÃO	BESTFER	R\$136,370	R\$40.911,00
697	800	UN	REGISTRO ESFERA 3/4". PASSAGEM PLENA 1/4 DE VOLTA MAT- LATÃO	THOMPSON	R\$14,700	R\$11.760,00
734	300	UN	CORANTE LÍQUIDO 50 ML	INDEFLEX	R\$3,040	R\$912,00
740	300	UN	CONDULETE MULTIPLIO 3/4 GALVANIZADO	SIEG	R\$5,590	R\$1.677,00
741	300	UN	TAMPA CEGA PARA CONDULETE GALVANIZADO 60MMX115MMX5MM	STAMPLAC	R\$2,590	R\$777,00
743	300	UN	ABRACADEIRA ZINCADA TIPO D 3/4 COM CHAVETA 20X20X10MM	AIEDEM	R\$0,930	R\$279,00
744	500	UN	TAMPÃO PARA CONDULETE MULTIPLIO 3/4. MATERIAL: TERMOPLASTICO	TRAMONTINA	R\$0,250	R\$125,00
745	5	CX	CABO DE REDE CAT5E 333M	MEGATRON	R\$795,570	R\$3.977,85
749	3	UN	TORQUIMETRO DE ESTALO COM CATRACA	BRASFORT	R\$406,220	R\$1.218,66
750	3	UN	MACACO HIDRAULICO	STARFER	R\$464,260	R\$1.392,78
755	80	RL	MANTA ASFALTICA	DRYKO	R\$68,160	R\$5.452,80
757	100	UN	ADESIVO PU40 MÍNIMO 2050 G	CIBRAFLEX	R\$19,500	R\$1.950,00
758	100	UN	ADESIVO DE SILICONE ACETICO MÍNIMO 200 G	DRYKO	R\$15,070	R\$1.507,00
759	100	CX	PARAFUSO BROCANTE 4,2X13	JOMARCA	R\$32,050	R\$3.205,00
765	150	PCT	ELEVADOR DE ALCALINIDADE	MONTREAL	R\$23,660	R\$3.549,00
766	150	PCT	ELEVADOR DE PH	MONTREAL	R\$23,790	R\$3.568,50
767	150	PCT	SULFATO DE ALUMINIO	MONTREAL	R\$13,910	R\$2.086,50
768	150	MT	MANGUEIRA FLUTUANTE	ROSEFLEX	R\$9,090	R\$1.363,50
769	150	UN	CLOROHIDROXIDO ALUMINIO	MONTREAL	R\$14,300	R\$2.145,00
770	150	UN	LIMPA BORDA	MONTREAL	R\$18,200	R\$2.730,00
771	150	UN	ALGICIDA CHOQUE	MONTREAL	R\$27,300	R\$4.095,00
772	10	UN	ASPIRADOR DE PISCINA	ROSEFLEX	R\$60,970	R\$609,70
773	30	UN	PENEIRA PARA PISCINA	ROSEFLEX	R\$24,570	R\$737,10
775	100	CX	MASSA PARA CALAFETAR	VEDAH	R\$8,310	R\$831,00
778	100	UN	SUPORTE DE TV UNIVERSAL FIXO	BRASFORMA	R\$11,050	R\$1.105,00
784	40	UN	RASTELO PARA JARDINAGEM	TRAMONTINA	R\$13,780	R\$551,20
790	12	UN	CORRENTE DE CORTE EM LOOP 16 POL. 3/8" 1,3 MM 28 DENTES PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA 120	HUSQVARN A	R\$221,000	R\$2.652,00
791	3	UN	LAMINA SABRE PARA MOTOSSERRA HUSQVARNA 120 28 DENTES 3/8 1,3	HUSQVARN A	R\$195,000	R\$585,00
793	10	RL	FIO NYLON ROÇADEIRA REDONDO 2KG	EKILON	R\$144,300	R\$1.443,00
Total Geral					R\$	776.524,35

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 198/2023
CONTRATADA: SANTO ANTONIO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
25	500	KG	ARAME GALVANIZADO Nº 18; 1KG (BWG)	BELGO	R\$23,230	R\$11.615,00



28	500	M3	AREIA GROSSA; ENTREGAS FRACIONADAS POR M ³	MUNHOZ	R\$131,430	R\$65.715,00
29	400	SC	ARGAMASSA COLANTE ACI SACO 20KG	LIGA TEX	R\$14,300	R\$5.720,00
31	300	UN	ARGAMASSA COLANTE ACIII; SACO 20KG	LIGA TEX	R\$32,920	R\$9.876,00
33	30	UN	BACIA CONVENCIONAL BRANCA	LOGASA	R\$157,290	R\$4.718,70
36	20	UN	BANCO EUROPEU	SÃO MARCOS	R\$594,990	R\$11.899,80
41	600	BAR	BARRA DE FERRO, VERGALHÃO, 3/8" C/ 12M; CA50 10MM	BELGO	R\$51,000	R\$30.600,00
42	600	BAR	BARRA DE FERRO, VERGALHÃO, 5/16" C/ 12M CA50 8MM	BELGO	R\$37,980	R\$22.788,00
50	40	UN	BATENTE DE MADEIRA 80X210X2,5; LISA P/ VERNIZ	TAUARI	R\$244,670	R\$9.786,80
82	40	UN	CAIXA PARA MASSA 380 LT 2,00 X 1,00 X 0,25	VONDER	R\$398,990	R\$15.959,60
85	800	SC	CAL HIDRATADA 20 KG	ITAÚ	R\$17,970	R\$14.376,00
87	50	UN	CANAL CARRINHO DE MÃO GALVANIZADO; PNEU COM CAMARA	CANAL	R\$216,090	R\$10.804,50
89	3000	UN	CANALETA DE CONCRETO 09X19X39	KIBLOCO	R\$4,650	R\$13.950,00
90	3000	UN	CANALETA DE CONCRETO 14X19X39	KIBLOCO	R\$5,100	R\$15.300,00
91	3000	UN	CANALETA DE CONCRETO 19X19X39	KIBLOCO	R\$5,850	R\$17.550,00
117	2000	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CPII Z32 SACO 50KG	ITAÚ	R\$37,500	R\$75.000,00
126	100	RL	CONJUNTO DE MANGUEIRA PARA JARDIM, 1/2X2" - 25M	BARRAPL AST	R\$77,790	R\$7.779,00
132	200	UN	CONTROLE P/ VENTILADOR DE PAREDE, PLACA 4X2 EM ABS, 3 VELOCIDADES	RIMA	R\$17,970	R\$3.594,00
138	300	UN	CUMEEIRA (CAPELO) 36CM	BARROB ELLO	R\$2,700	R\$810,00
161	50	UN	ENXADÃO LARGO 2,5 C/ CABO	FUZIL	R\$40,620	R\$2.031,00
192	30	UN	GABINETE DE AÇO P/PIA DE GRANITO	HB	R\$798,990	R\$23.969,70
213	50	UN	JOGO DE GUARNIÇÃO DE MADEIRA 80CM LISA P/ VERNIZ	CASMAVI	R\$78,990	R\$3.949,50
215	500	UN	LAMPADA COMPACTA 25WX220V FLUORESCENTE	AVANT	R\$11,950	R\$5.975,00
227	500	UN	LÂMPADA LED TUBULAR COM CALHA T8 9W 60CM BIVOLT	AVANT	R\$15,490	R\$7.745,00
230	800	UN	LAMPADA VAPOR METALICA 250W TUBO E40 COLORIDA	GOODLU X	R\$44,990	R\$35.992,00
251	80	RL	MANGUEIRA DE JARDIM 1/2" COM ENGATES, BICO E ESGUICHO, ROLO 30M 2MM	BARRAPL AST	R\$81,970	R\$6.557,60
254	30	UN	MARRETA 1KG C/ CABO	PACETTA	R\$26,550	R\$796,50
256	15	UN	MARRETA 5 KG COM CABO	PACETTA	R\$85,000	R\$1.275,00
259	40	GL	MASSA CORRIDA ACRILICA 1,6KG	EUCATEX	R\$11,980	R\$479,20
261	40	GL	MASSA CORRIDA ACRILICA 5,6KG	EUCATEX	R\$39,340	R\$1.573,60
263	50	GL	MASSA CORRIDA PVA 28KG	EUCATEX	R\$41,990	R\$2.099,50
279	500	M3	PEDRA BRITADA Nº1, ENTREGA FRACIONADA DE M ³	OURO FINO	R\$136,670	R\$68.335,00
281	30	UN	PIA GRANITO 2,0X0,55 COM CUBA DE INOX	MGU	R\$569,900	R\$17.097,00
286	1000	M2	PISO CERAMICO ESMALTADO, 45X45 PI4	CERAL	R\$27,630	R\$27.630,00
287	400	UN	PLACA DE MADEIRITE 1,10X2,2M 10MM	MADERA NIT	R\$76,000	R\$30.400,00
290	30	UN	PORTA DE MADEIRA LISA 2,10 X 0,70M	FABRIPO RTA	R\$209,990	R\$6.299,70
295	100	UN	PORTA LAMPADA E40 PORCELANA	PERLEX	R\$5,000	R\$500,00
296	30	UN	PORTA MADEIRA LISA 2,10 X 80 CM	FABRIPO RTA	R\$216,330	R\$6.489,90
298	10	UN	POSTE DE ENTRADA DE FORÇA BIFASICO COMPLETO 7,5M X 200MM; 590KG	CONCRE FER	R\$1.512,870	R\$15.128,70
316	60	UN	REFLETOR BASE E27 ALUM. E PLAST.	AVANT	R\$30,000	R\$1.800,00
317	300	UN	REFLETOR LED SLIM 100 W (COLORIDO)	ARCO STAR	R\$42,000	R\$12.600,00
318	400	UN	REFLETOR LED SLIM ALTO FATOR DE POTÊNCIA 10 W	AVANT	R\$10,000	R\$4.000,00
337	300	KG	REJUNTE P/ PISO, CORES DIVERSAS, 1KG	FORTALE ZA	R\$7,500	R\$2.250,00
355	250	UN	TABUA PEROBA 25 CM X 30 CM X 3 MT	PINUS	R\$191,980	R\$47.995,00
370	8000	UN	TELHA DE BARRO TIPO PORTUGUESA	BARROB ELLO	R\$1,630	R\$13.040,00
372	500	UN	TELHA DE FIBRA DE CIMENTO ONDULADA 2,44 X 1,19M 5MM	BRASILIT	R\$79,770	R\$39.885,00
373	500	UN	TELHA DE FIBRA DE CIMENTO ONDULADA 3,05 X 1,10M 5MM	BRASILIT	R\$108,000	R\$54.000,00
381	20000	UN	TIJOLO BAIANO COZIDO 9 FUIROS 11,514X24	BASICA	R\$1,070	R\$21.400,00
403	25	BR	TUBO ESGOTO, BARRA 6M PVC BRANCO 250MM	MX	R\$320,000	R\$8.000,00
405	200	BR	TUBO ESGOTO, BARRA 6M PVC BRANCO 50MM	MX	R\$33,400	R\$6.680,00



435	20	UN	VITRO DE AÇO COM GRADE 1,50 X 1,00	CRV	R\$450,000	R\$9.000,00
467	30	CJ	INTER BIPOLAR 25A 250V	PERLEX	R\$11,990	R\$359,70
469	10	CJ	CIGARRA 127/220V	PERLEX	R\$10,000	R\$100,00
470	10	CJ	DIMMER ROTATIVO 127V~/300W 220V~/500W	RIMA	R\$44,660	R\$446,60
480	50	UN	EXTENSÃO COMPACTA C/ CABO PP CH 3 VIAS 1,5M 10A 250V	PRATIK	R\$14,960	R\$748,00
482	50	UN	EXTENSÃO COMPACTA C/ CABO PP CH 3 VIAS 5,0M 10A 250V	PRATIK	R\$24,980	R\$1.249,00
483	50	UN	EXTENSÃO COMPACTA C/ CABO PP CH 3 VIAS 10,0M 10A 250V	PRATIK	R\$35,000	R\$1.750,00
500	30	UN	APLICADOR DE SILICONE 9" AÇO 34,5CMX18CM	VONDER	R\$23,980	R\$719,40
530	40	UN	LIMA CHATA 8"	KF	R\$14,940	R\$597,60
551	10	LT	ALMOTOLIA 500ML			
554	20	UN	FORMÃO CABO MADEIRA 1"	OVERTIME	R\$24,960	R\$499,20
592	100	UN	CANTONEIRA MÃO FRANCESA REFORÇADA 33CMX50CM	BARRICARR	R\$16,980	R\$1.698,00
601	20	UN	CHAVE COMBINADA 29"	MAYLE	R\$44,980	R\$899,60
602	20	UN	CHAVE COMBINADA 30"	MAYLE	R\$47,950	R\$959,00
614	300	UN	FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE PRETA 5MX50MM	3M	R\$15,000	R\$4.500,00
615	150	UN	FITA ADESIVA SILVER TAPE 50M X 45MM X 0,17MM	ADEBRAS	R\$11,990	R\$1.798,50
617	40	UN	TRENA EMBORRACHADA 10MX25MM LAMINA DE AÇO	LUFIBIN	R\$20,000	R\$800,00
623	15	UN	PASSA FIO DE NYLON 20MX3MM	FOX LUX	R\$12,000	R\$180,00
625	10	UN	TENDA GAZEBO BRANCA 3MX3M (AÇO+PE, BASE 300X300CM)	MOR	R\$330,000	R\$3.300,00
628	40	UN	LANTERNA RECAREGÁVEL C/15 LAMPADAS DE LED	VONDER	R\$54,990	R\$2.199,60
638	40	UN	CAIXA SIFONADA REDONDA DE 250 X 172MM	ASTRA	R\$50,000	R\$2.000,00
639	40	UN	CAIXA SIFONADA QUADRADA C/ TAMPA 250 X 172MM	ASTRA	R\$50,000	R\$2.000,00
649	2	UN	SERRA CIRCULAR 1400W	SKIL	R\$800,000	R\$1.600,00
653	2	UN	ESMERILHADEIRA ANGULAR 900W	SKIL	R\$300,000	R\$600,00
655	2	UN	POLITRIZ E LIXADEIRA 1200W	SKIL	R\$570,000	R\$1.140,00
706	200	UN	MOURÃO CERCA 2,20X12CM EUCALIPTO TRATADO	EUCALIP TO	R\$29,890	R\$5.978,00
716	1000	PC	CANALETA CERAMICA 9X14X19CM	GINO	R\$2,030	R\$2.030,00
717	1000	PC	CANALETA CERAMICA 11,5X14X14CM	GINO	R\$2,020	R\$2.020,00
718	1000	PC	CANALETA CERAMICA 14,5X14X14CM	GINO	R\$2,030	R\$2.030,00
719	100	PC	ARGAMASSA IMPERMEÁVEL CX 12 KG	SIKA TOP	R\$86,330	R\$8.633,00
720	100	UN	TINTA DE DEMARCAÇÃO BRANCA 18 L	EUCATEX	R\$254,990	R\$25.499,00
721	100	UN	TINTA DE DEMARCAÇÃO AZUL 18 L	EUCATEX	R\$254,990	R\$25.499,00
723	100	LT	TINTA PISO ACRÍLICA 18 L BRANCA	EUCATEX	R\$199,890	R\$19.989,00
731	200	PC	TELA DE AÇO GALVONIZADO 3X2 M 10X10 CM Ø 4,2MM	BELGO	R\$133,990	R\$26.798,00
732	200	PC	TELA DE AÇO GALVONIZADO 3X2 M 15X15 CM Ø 4,2MM	BELGO	R\$99,620	R\$19.924,00
746	5	UN	ROÇADEIRA LATERAL	STIHL	R\$1.429,950	R\$7.149,75
760	100	CX	PARAFUSO BROCANTE 1/4X7/8	WORKER	R\$95,000	R\$9.500,00
761	100	UN	APLICADOR DE SILICONE PROFISSIONAL	VONDER	R\$24,000	R\$2.400,00
774	50	RL	FITA DUPLA FACE	3M	R\$25,000	R\$1.250,00
781	300	UN	SOQUETE ADAPTADOR LÂMPADA E40 PARA E27 PORCELANA	ILUMI	R\$5,000	R\$1.500,00
787	15	UN	CARRETEL NYLON PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA 236R T35 M12 X 1,25MM	TRIMMER LINE	R\$67,000	R\$1.005,00
792	30	CX	LIMA REDONDA (LIMATAO) PARA HUSQVARNA 120 4,8MM 3/16 CX C/12	STIHL	R\$150,000	R\$4.500,00
801	100	UN	CONCERTINA 30 SIMPLES GALVANIZADA 30CM/10M	MINAS SUL	R\$79,960	R\$7.996,00
Total Geral					R\$ 1.036.811,25	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 199/2023
CONTRATADA: VILANO MAT CONSTRUÇÕES LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
7	50	UN	ABRAÇADEIRA DE FERRO 6"	WURTH	R\$12,000	R\$600,00
23	70	UN	ALICATE ELETRICISTA 8", CABO ANTIDESLIZANTE	TRAMONTINA	R\$24,300	R\$1.701,00
27	500	M3	AREIA FINA; ENTREGA FRACIONADA POR M³	MUNHOZ	R\$131,000	R\$65.500,00
30	250	SC	ARGAMASSA COLANTE ACII SACO 20KG	LIGATEX	R\$25,280	R\$6.320,00
34	30	UN	BACIA CONVENCIONAL C/ CAIXA ACOPLADA; 3 A 6L; SIFAO ESMALTADO	LOGASA	R\$309,980	R\$9.299,40



35	20	UN	BANCO COLONIAL	SÃO MARCOS	R\$584,990	R\$11.699,80
40	200	BAR	BARRA DE FERRO, VERGALHÃO, 1/2" C/ 12M; CA50 12,5MM	GERDAU	R\$79,000	R\$15.800,00
46	400	BAR	BARRA ROSCADA ZINCADA 3/8"	JOMARCA	R\$6,900	R\$2.760,00
49	40	UN	BATENTE DE MADEIRA 70X210X2,5 LISA P/VERNIZ	TAUARI	R\$241,320	R\$9.652,80
53	4000	UN	BLOCO DE CONCRETO COMUM 14X19X39	KIBLOCOS	R\$4,840	R\$19.360,00
54	4000	UN	BLOCO DE CONCRETO COMUM 19X19X39	KIBLOCOS	R\$5,380	R\$21.520,00
55	4000	UN	BLOCO DE CONCRETO COMUM 9X19X39	KIBLOCOS	R\$4,230	R\$16.920,00
56	40	UN	BOIA 1"	ASTRA	R\$25,000	R\$1.000,00
57	40	UN	BOIA 1" 1/2"	DECA	R\$99,000	R\$3.960,00
77	600	UN	CAIBRO DE MADEIRA 05X07CMX03MT	PINUS	R\$20,000	R\$12.000,00
81	300	UN	CAIXA DE ESGOTO EM CONCRETO 42X32 C/ TAMPAS	CONCREART	R\$69,990	R\$20.997,00
86	2500	SC	CAL HIDRATADA P/ PINTURA, SACO 8KG	ITAU	R\$13,660	R\$34.150,00
122	100	UN	COMPENSADO - COLA BRANCA NATURAL, 2,10X1,60 PLASTIF. 10MM	MADEIRANIT	R\$145,630	R\$14.563,00
129	50	UN	CONTACTOR 100A	TRAMONTINA	R\$499,000	R\$24.950,00
139	24	UN	CURVA LONGA PBA 110 MM	CORR PLANTIK	R\$91,750	R\$2.202,00
150	150	UN	DISJUNTOR NEMA BIPOLAR 70A	FAME	R\$74,940	R\$11.241,00
151	150	UN	DISJUNTOR NEMA UNIPOLAR 25A	FAME	R\$10,910	R\$1.636,50
165	20	UN	ESCADA GALVANIZADA EXTENSIVEL 10 DEGRAUS	BARICAR	R\$335,000	R\$6.700,00
186	50	RL	FIO CABO PP 2 X 6,0 MM PVC ROLO C/ 100 MT	SIL	R\$810,000	R\$40.500,00
194	200	UN	HASTE TERRA 2,00 METROS EM COBRE 5/8"	INTELLI	R\$32,000	R\$6.400,00
195	40	UN	HIDROMETRO UNIJATO 3/4" CONEXAO METALICO	ELSTER	R\$89,000	R\$3.560,00
199	10	UN	JANELA VENEZIANA DE AÇO, COM GRADE 1,5X1M	VENTILAR	R\$635,000	R\$6.350,00
209	100	UN	JOELHO SOLD 90 X 85 MM, PVC MARROM	PLASTILIT	R\$46,000	R\$4.600,00
212	1000	UN	JOELHO SOLD. 9060MM, PVC MARROM	PLASTILIT	R\$9,690	R\$9.690,00
217	500	UN	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 30W 127V	ELGIN	R\$17,500	R\$8.750,00
222	1000	UN	LAMPADA LED 75W E27/E40	AVANT	R\$62,000	R\$62.000,00
226	700	UN	LÂMPADA LED TUBULAR COM CALHA T8 18W 120 CM BIVOLT	AVANT	R\$33,880	R\$23.716,00
229	800	UN	LAMPADA VAPOR METALICO 250W TUBO E40	EMPALUX	R\$30,950	R\$24.760,00
231	800	UN	LAMPADA VAPOR METALICA 400W TUBO	EMPALUX	R\$35,980	R\$28.784,00
238	100	UN	LUVA DE CORRER LONGA 4", PVC, PBA MARROM	CORR PLASTIK	R\$47,000	R\$4.700,00
246	1500	UN	LUVA GALVANIZADA 3/4"	TUPY	R\$3,500	R\$5.250,00
255	30	UN	MARRETA 2KG C/ CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	R\$46,520	R\$1.395,60
266	50	UN	MASSA PLASTICA ADESIVA 400G BRANCO	IBERE	R\$11,630	R\$581,50
277	50	UN	PARAFUSO WC CROMADO BUCHA 10 PVC	WURTH	R\$3,000	R\$150,00
280	500	M3	PEDRISCO BRITADO	OURO FINO	R\$144,670	R\$72.335,00
283	30	UN	PICARETA CHIBANCA C/ CABO	TRAMONTINA	R\$64,300	R\$1.929,00
289	10	UN	PONTEIRA EM ROSCA 2"	CAPE	R\$245,000	R\$2.450,00
291	10	UN	PORTA DE MADEIRA MACIÇA MEXICANA 2,10X0,8 30MM LISA	CUMARU	R\$895,000	R\$8.950,00
292	30	UN	PORTA LAMINADA DE AÇO 2,15X0,85	VENTILAR	R\$389,970	R\$11.699,10
297	15	UN	PORTÃO SOCIAL LAMBRIO 1,00 MT X 2,15 ALT CHAPA 14	CONCREFER	R\$799,990	R\$11.999,85
299	10	UN	POSTE DE ENTRADA DE FORÇA MONOFASICO COMPLETO 7,5M X 200MM; 590KG	CONCREFER	R\$1.346,330	R\$13.463,30
300	10	UN	POSTE DE ENTRADA DE FORÇA TRIFASICO EM CONCRETO	GERDAU	R\$2.013,330	R\$20.133,30
306	20	UN	PROJETOR RETANGULAR 400W CZ E40	RILUME	R\$52,000	R\$1.040,00
325	70	UN	REGISTRO DE GAVETA C/ ACAB. CR 1.1/2 ROSCA	KELLY	R\$75,000	R\$5.250,00
331	1200	UN	REGISTRO ESFERA 1/2", PASSAGEM PLENA 1/4 DE VOLTA	PLASTILIT	R\$4,400	R\$5.280,00
341	1000	M2	REVESTIMENTO CERAMICO	KARINA	R\$22,000	R\$22.000,00
344	200	LT	SELADOR ACRILICO PARA PAREDES 18L BASE	GRAFIMAX	R\$55,000	R\$11.000,00



			D'ÁGUA			0
356	500	UN	TABUA PINUS BRUTO, 2CM X 25CM X 3M	PINUS	R\$29,000	R\$14.500,00
364	80	UN	TEE SOLD 110 MM X 4" PVC MARROM	CORR PLASTIK	R\$78,560	R\$6.284,80
371	8000	UN	TELHA DE BARRO TIPO ROMANA	VISTA ALEGRE	R\$1,630	R\$13.040,00
374	500	UN	TELHA DE FIBRA DE CIMENTO ONDULADA 3,66 X 1,10M 6MM	BRASILIT	R\$126,000	R\$63.000,00
375	300	UN	TELHA FIBRA DE CIMENTO CUMEEIRA ONDULADA CINZA 1,10 X 1,10M	BRASILIT	R\$69,970	R\$20.991,00
376	200	UN	TERÇA (VIGA) DE MADEIRA 6X12X600CM PEROBA	PEROBA	R\$237,000	R\$47.400,00
380	20000	UN	TIJOLO BAIANO COZIDO 8 FUIROS 9X19X19	VIBEOLI	R\$0,960	R\$19.200,00
382	20000	UN	TIJOLO MACIÇO DE BARRO COZIDO 5,5X10,5X22	VICARI	R\$0,610	R\$12.200,00
393	600	UN	TORNEIRA ESFERA JARDIM 1/2" C/ ENTRADA P/ MANGUEIRA	DATIVI	R\$18,980	R\$11.388,00
401	150	BR	TUBO ESGOTO, BARRA 6M PVC BRANCO 150MM	PLASTILIT	R\$140,200	R\$21.030,00
412	100	UN	TUBO PVC SOLD. 110MM 4" BARRA DE 6M MARROM	PLASTILIT	R\$283,470	R\$28.347,00
432	200	UN	VENTILADORES DE PAREDE OSCILANTE 60 CM 127/220V BIVOLT	VENTDELTA	R\$217,460	R\$43.492,00
434	30	UN	VITRO BASCULANTE 60X40	MACHADO	R\$89,000	R\$2.670,00
437	12	UN	CHAVE DE PARTIDA SOFT STARTER SSW07 85 AMPERES 220-575 VOLTES	WEG	R\$3.499,000	R\$41.988,00
444	50	UN	CONECTORES CW07 WEG 220VOLTES	WEG	R\$59,000	R\$2.950,00
465	50	CJ	INTER BIPOLAR 10A 250V	FAME	R\$9,000	R\$450,00
466	50	CJ	INTER INTERMEDIARIO 10A 250V	FAME	R\$9,500	R\$475,00
491	100	PCT	PREGO C/ CABEÇA 15X21 (2X13) POLIDO	GERDAU	R\$14,840	R\$1.484,00
520	40	UN	TESOUSA DE AÇO INOX 18CM	WESTERN	R\$35,000	R\$1.400,00
525	30	UN	ALICATE BOMBA D'AGUA10" PROFICIONAL	EDA	R\$26,000	R\$780,00
531	20	UN	LIMA REDONDA 8"	KF	R\$8,000	R\$160,00
534	40	UN	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA	BARICAR	R\$14,000	R\$560,00
535	40	UN	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA	BARICAR	R\$14,900	R\$596,00
545	15	UN	PASTA DE SOLDA 90GR	BEST	R\$9,000	R\$135,00
549	100	PT	VASELINA SOLIDA 100G	WORKER	R\$7,500	R\$750,00
550	100	LT	OLEO LUBRIFICANTE 100ML MULTIUSO	ORBI	R\$6,500	R\$650,00
553	30	UN	MARRETA DE BORRACHA COM CABO DE MADEIRA 600G	ROMA	R\$19,900	R\$597,00
568	50	PCT	ABRACADEIRA DE NYLON 3,6MMX370MM	STARFER	R\$19,000	R\$950,00
571	50	PCT	ABRACADEIRA DE NYLON 4,8MMX250MM	STARFER	R\$19,550	R\$977,50
572	50	PCT	ABRACADEIRA DE NYLON 4,8MMX300MM	STARFER	R\$20,500	R\$1.025,00
573	50	PCT	ABRACADEIRA DE NYLON 4,8MMX350MM	STARFER	R\$21,000	R\$1.050,00
574	50	PCT	ABRACADEIRA DE NYLON 4,8MMX400MM	STARFER	R\$22,000	R\$1.100,00
578	50	PCT	ABRACADEIRA DE NYLON 7,6MMX500MM	STARFER	R\$32,000	R\$1.600,00
586	50	UN	TORNEIRA COM PORTA CADEADO 3/4X3/4	DATIVI	R\$16,960	R\$848,00
588	100	UN	CANTONEIRA MÃO FRANCESA REFORÇADA 20CMX25CM	BARICAR	R\$8,000	R\$800,00
590	100	UN	CANTONEIRA MÃO FRANCESA REFORÇADA 25CMX30CM	BARICAR	R\$13,000	R\$1.300,00
604	3	UN	TORNO FIXO DE BANCADA 6" (COM GARRA DE 150MM)	METALSUL	R\$538,120	R\$1.614,36
621	1000	MT	FIO DE NYLON REDONDO 2,4MMX10M	GRASS	R\$1,100	R\$1.100,00
627	20	UN	LONA PLASTICA 8MX10M	CARRETEIRO	R\$355,000	R\$7.100,00
636	10	UN	CHUVEIRO 8 COM BRAÇO DE 30CM SEM REGISTRO	LUCONI	R\$25,000	R\$250,00
642	30	UN	SABONETEIRA PARA BANHEIRO	ASTRA	R\$18,000	R\$540,00
645	6	UN	FURADEIRA COM IMPACTO ELÉTRICA 700W TOTAÇÃO: 2800RPM	TRAMONTIN A	R\$349,000	R\$2.094,00
646	4	UN	SERRA MÁRMORE 1300W	MAKITA	R\$435,000	R\$1.740,00
647	2	UN	LIXADEIRA ROTO-ORBITAL 450W	MAKITA	R\$299,000	R\$598,00
650	2	UN	SERRA DE ESQUADRIA 10" 1600W	WORKER	R\$815,000	R\$1.630,00
652	2	UN	PLAINA ELÉTRICA 750W	WORKER	R\$710,000	R\$1.420,00
654	2	UN	MOTO ESMERIL 360W	WORKER	R\$310,000	R\$620,00
657	50	KG	ELETRODO 2,00MM	STAR	R\$29,980	R\$1.499,00
664	100	UN	AVENTAL DE RASPA 120 X 60 CM SEM MANGOTE	WORKER	R\$34,990	R\$3.499,00
680	20	PAR	LUVA ISOLANTE ANTI-ESTÁTICA TAMANHO G	ELSA	R\$187,470	R\$3.749,40
694	250	UN	REGISTRO ESFERA 1.1/2", PASSAGEM PLENA 1/4 MAT- LATÃO	JAPI	R\$101,490	R\$25.372,50
698	30	UN	REGISTRO ESFERA 4". PASSAGEM PLENA 1/4 DE VOLTA MAT- LATÃO	JAPI	R\$705,000	R\$21.150,00
699	250	UN	TABUA PEROBA 30CM X 2,5MM X 3MT	PEROBA	R\$135,000	R\$33.750,00



707	200	UN	MOURÃO CERCA 4X22CM EUCALIPTO TRATADO	EUCALIPTO	R\$210,000	R\$42.000,00
708	200	UN	MOURÃO CERCA 2,50X20CM EUCALIPTO TRATADO	EUCALIPTO	R\$87,000	R\$17.400,00
709	200	UN	MOURÃO CERCA 6,00X22CM EUCALIPTO TRATADO	EUCALIPTO	R\$325,000	R\$65.000,00
710	200	UN	MOURÃO CERCA 6X15CM EUCALIPTO TRATADO	EUCALIPTO	R\$215,000	R\$43.000,00
711	200	UN	MOURÃO CERCA 4X12CM EUCALIPTO TRATADO	EUCALIPTO	R\$81,000	R\$16.200,00
722	100	UN	TINTA DE DEMARCAÇÃO AMARELA 18 L	MAZA	R\$254,960	R\$25.496,00
728	100	LT	TINTA PISO ACRÍLICA 18L CINZA	GRAFIMAX	R\$198,980	R\$19.898,00
733	200	PC	TELA DE AÇO GALVONIZADO 3X2 M 20X20 CM Ø 4,2MM	GERDAU	R\$83,330	R\$16.666,00
747	2	UN	COMPRESSOR DE AR 24 LITROS	FERRARI	R\$1.250,000	R\$2.500,00
748	2	UN	PRENSA HIDRAULICA 15 TONELADAS	WORKER	R\$1.672,000	R\$3.344,00
751	5	UN	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO	TRAMONTINA	R\$1.350,000	R\$6.750,00
753	3	UN	FURADEIRA/PARAFUSADEIRA	BOSCH	R\$1.520,000	R\$4.560,00
763	50	UN	VALVULA DE DESCARGA	ASTRA	R\$81,000	R\$4.050,00
764	50	UN	VALVULA DE DESCARGA	DECA	R\$149,000	R\$7.450,00
776	300	PCT	FIBRA DE ALGODÃO	NORTON	R\$9,900	R\$2.970,00
786	15	UN	LAMINA 2 PONTAS 350 MM PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA 236R	NAKASHI	R\$32,000	R\$480,00
788	12	UN	CORRENTE 36 DENTES PARA MOTOSSERRA STIHL MS 382	CARLTON	R\$110,000	R\$1.320,00
789	30	CX	LIMA REDONDA (LIMATAO) PARA MOTOSSERRA STIHL MS 382 5,2MM 13/64 CX COM 6	KF	R\$39,000	R\$1.170,00
799	6	UN	CAIXA MOLDADA TRIPOLAR FIXA TÉRMICO E MAGNÉTICO 690VCA 200A 3KA	JNG	R\$358,790	R\$2.152,74
800	6	UN	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 100A 160B BIPOLAR	JNG	R\$194,490	R\$1.166,94
802	1500	UN	REGUA PARA FORRO PVC 200X06MM BRANCO 6M FRISADA	POLIFORT	R\$55,000	R\$82.500,00
803	150	LT	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIARIA A BASE DE RESINA ACRILICA 18L DIVERSAS CORES BASE DE SOLVENTE	MAZA	R\$490,000	R\$73.500,00
Total Geral					R\$ 1.646.717,39	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 200/2023
CONTRATADA: INSTALAR COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E HIDRÁULICAS
EIRELI ME

Item	Qtde	Unid	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
147	150	UN	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 63A	LUKMA	R\$18,700	R\$2.805,00
148	150	UN	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 25A	LUKMA	R\$6,270	R\$940,50
149	150	UN	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 63A	LUKMA	R\$6,270	R\$940,50
153	50	UN	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 150A/600V, TIPO FXD/ICC - 35KA TRIF	LUKMA	R\$253,000	R\$12.650,00
190	500	UN	FITA ISOLANTE AUTO FUSAO 19MM X 10M	LUKMA	R\$18,070	R\$9.035,00
219	1000	UN	LAMPADA LED 30W E27/E40	BLUMENAU	R\$9,900	R\$9.900,00
220	1000	UN	LAMPADA LED 40 W R 27	BLUMENAU	R\$10,780	R\$10.780,00
221	1000	UN	LAMPADA LED 50W E27/E40	BLUMENAU	R\$19,300	R\$19.300,00
223	1000	UN	LAMPADA LED E27 09 A 12W	BLUMENAU	R\$2,290	R\$2.290,00
224	1000	UN	LAMPADA LED E27 12 A 18W	BLUMENAU	R\$3,080	R\$3.080,00
225	1000	UN	LAMPADA LED TUBULAR 120CM 1,2M 1,2M 18W T8 BRANCO PURO 6500K	BLUMENAU	R\$7,630	R\$7.630,00
228	400	UN	LAMPADA LED TUBULAR T8 9W - 0,60CM - BRANCO FRIO	BLUMENAU	R\$6,540	R\$2.616,00
309	700	UN	REATOR DE VAPOR METALICO DE ALTA PRESSÃO 250W INTERNO	KING	R\$69,550	R\$48.685,00
310	600	UN	REATOR DE VAPOR METALICO SODIO EXTERNO 250W 220V	KING	R\$79,300	R\$47.580,00
320	300	UN	REFLETOR LED SLIM ALTO FATOR DE POTÊNCIA 20 W	BLUMENAU	R\$14,750	R\$4.425,00
322	300	UN	REFLETOR LED SLIM ALTO FATOR DE POTÊNCIA	BLUMENAU	R\$14,880	R\$4.464,00



324	400	UN	30 W REFLETOR LED SLIM ALTO FATOR DE POTÊNCIA 50 W	BLUMENAU	R\$17,150	R\$6.860,00
348	500	UN	SIFA0 SANFONADO UNIVERSAL DUPL0 EXTENSIVEL	SIFOSUPE R	R\$9,030	R\$4.515,00
449	150	UN	BARRA DE ELETRODUTO GALVONIZADO A FOGO DE 1 POLEGADA	ELECON	R\$63,440	R\$9.516,00
484	150	UN	TOMADA EM BARRA QUADRIPLA 2P+T 10A 250V	NATICON	R\$12,480	R\$1.872,00
Valor Total					R\$	209.884,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 201/2023
CONTRATADA: SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA

Item	Qtde	Unid	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
9	100	UN	ADAPTADOR AUTO AJUSTAVEL P/ CAIXA DAGUA 50MM X 1 1/2	PLASTILIT	R\$6,550	R\$655,00
10	1500	UN	ADAPTADOR PEAD PP 20X3/4	ESSA	R\$1,480	R\$2.220,00
95	500	UN	CAVALETE DE ÁGUA P/ HIDROMETRO KIT C/ REGISTRO	ESSA	R\$43,400	R\$21.700,00
204	200	UN	JOELHO PVC ESGOTO 90X100: 100MM 3/4", BRANCO BOLSA P/ ANEL DE VED.	PLASTILIT	R\$3,380	R\$676,00
205	150	UN	JOELHO PVC ESGOTO 90X150: 150MM 6", BRANCO BOLSA P/ ANEL DE VED.	PLASTILIT	R\$23,900	R\$3.585,00
236	30	UN	LUVA DE CORRER 250MM COM ANEL	HIDROTAM	R\$60,900	R\$1.827,00
237	30	UN	LUVA DE CORRER 250MM COM ANEL MARROM	HIDROTAM	R\$60,900	R\$1.827,00
241	100	UN	LUVA DE CORRER PBA DE 4" COM ANEL	ASPERBRAS	R\$51,470	R\$5.147,00
243	80	UN	LUVA DEFOFO 250MM	HIDROTAM	R\$206,000	R\$16.480,00
250	100	UN	LUVA PVC DE CORRER 4" SOLD MARROM	ASPERBRAS	R\$57,360	R\$5.736,00
334	60	UN	REGISTRO ESFERA 4", PASSAGEM PLENA 1/4 DE VOLTA	VIQUA	R\$477,000	R\$28.620,00
361	300	UN	TEE DE SERVIÇO PEAD PP ARTIC. 110 X 20 POLIERG.	ESSA	R\$30,410	R\$9.123,00
362	1000	UN	TEE DE SERVIÇO PEAD PP ARTIC. 60 X 20 POLIERG.	ESSA	R\$20,200	R\$20.200,00
398	800	UN	TUBETE P/ HIDROMETRO	ESSA	R\$0,360	R\$288,00
399	120	BR	TUBO DEFOFO 250MM BARRA 6M	HIDROTAM	R\$944,990	R\$113.398,80
400	300	BR	TUBO ESGOTO, BARRA 6M PVC BRANCO 100MM	HIDROTAM	R\$49,600	R\$14.880,00
406	250	UN	TUBO ESGOTO, BARRA 6M PVC COLETOR 100MM C/ANEL	HIDROTAM	R\$69,630	R\$17.407,50
407	100	UN	TUBO ESGOTO, BARRA 6M PVC COLETOR 150MM C/ANEL	HIDROTAM	R\$155,240	R\$15.524,00
408	80	UN	TUBO PBA COM ANEL 4"	HIDROTAM	R\$182,580	R\$14.606,40
410	600	UN	TUBO PBA COM ANEL 2"	HIDROTAM	R\$57,640	R\$34.584,00
424	28	UN	VALVULA DE RETENÇÃO 4" HORIZONTAL	PLASTILIT	R\$64,530	R\$1.806,84
426	20	UN	VALVULA RETENÇÃO VERTICAL 4"	SGMX	R\$527,990	R\$10.559,80
700	120	UN	TUBO DEFOFO 100MM BARRA 6M	HIDROTAM	R\$192,110	R\$23.053,20
701	90	UN	TUBO DEFOFO 150MM BARRA 6M	HIDROTAM	R\$377,990	R\$34.019,10
702	40	UN	TUBO DEFOFO 200MM BARRA 6M	HIDROTAM	R\$615,590	R\$24.623,60
703	80	UN	TUBO ESGOTO, BARRA 6M PVC COLETOR 250MM (OCRE)	HIDROTAM	R\$427,940	R\$34.235,20
704	150	UN	TUBO ESGOTO, BARRA 6M PVC COLETOR 200MM (OCRE)	HIDROTAM	R\$255,920	R\$38.388,00
705	50	UN	TUBO ESGOTO, BARRA 6M PVC COLETOR 300MM (OCRE)	HIDROTAM	R\$681,900	R\$34.095,00
796	300	UN	TUBO ESGOTO, BARRA 6M PVC MARROM 100MM (OCRE)	HIDROTAM	R\$73,570	R\$22.071,00
797	100	UN	TUBO ESGOTO, BARRA 6M PVC MARROM 150MM (OCRE)	HIDROTAM	R\$160,830	R\$16.083,00
Total Geral					R\$	567.419,44

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 202/2023
CONTRATADA: GLOBAL CONSTRUTOA LTDA

Item	Qtde	Unid	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
48	600	UN	BASE P/ RELE FOTOELETRICO (FOTO CELULA)	MAPRETRON	R\$5,100	R\$3.060,00
133	80	RL	CORDÃO PARALELO 2X1,50 MM 100 METROS BRANCO	MASTER COPPER	R\$174,500	R\$13.960,00



134	80	RL	CORDÃO PARALELO 2X2,50 MM 100 METROS BRANCO	MASTER COPPER	R\$247,050	R\$19.764,00
135	80	RL	CORDÃO PARALELO 2X1,50 MM 100 METROS BRANCO	MASTER COPPER	R\$174,400	R\$13.952,00
178	200	RL	FIO CABO FLEX 2,5 MM PVC ROLO C/ 100 MT AZUL	MASTER COPPER	R\$106,000	R\$21.200,00
179	200	RL	FIO CABO FLEX 2,5 MM PVC ROLO COM 100 MT PRETO	MASTER COPPER	R\$105,000	R\$21.000,00
180	100	RL	FIO CABO FLEX 4,0 MM PVC ROLO C/ 100 MT AZUL	MASTER COPPER	R\$199,000	R\$19.900,00
181	100	RL	FIO CABO FLEX 4,0 MM PVC ROLO C/ 100 MT PRETO	MASTER COPPER	R\$198,000	R\$19.800,00
182	100	RL	FIO CABO FLEX 6 MM PVC ROLO C/ 100 MT AMARELO	MASTER COPPER	R\$289,000	R\$28.900,00
184	50	RL	FIO CABO PP 2 X 1,5 PVC ROLO C/ 100 MT.	MASTER COPPER	R\$251,480	R\$12.574,00
185	50	RL	FIO CABO PP 2 X 4,0 PVC ROLO C/ 100 MT	MASTER COPPER	R\$589,990	R\$29.499,50
187	80	RL	FIO CABO PP 2X2,5, PVC ROLO C/ 100M	MASTER COPPER	R\$358,000	R\$28.640,00
188	50	RL	FIO CABO PP 3 X 6,0 MM PVC ROLO C/ 100 MT	MASTER COPPER	R\$1.239,900	R\$61.995,00
311	600	UN	REATOR DE VAPOR METALICO SODIO EXTERNO 400W 220V	E.P.I	R\$94,800	R\$56.880,00
338	600	UN	RELE FOTOELETRICO (FOTO CELULA) 1000W 220V	MAPRETRON	R\$13,900	R\$8.340,00
442	100	MT	CABO FLEX COBRE 35MM	MASTER COPPER	R\$18,880	R\$1.888,00
688	80	UN	CORDÃO PARARELO 2X1,50MM 100MT MARRON	MASTER COPPER	R\$175,730	R\$14.058,40
690	80	UN	CORDÃO PARARELO 2X4MM 100MT MARRON	MASTER COPPER	R\$408,300	R\$32.664,00
692	200	RL	FIO CABO FLEX 2,5MM ROLO 100MT VERDE	MASTER COPPER	R\$118,500	R\$23.700,00
Total Geral					R\$ 431.774,90	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 203/2023 CONTRATADA: E.R. VELANI ELÉTRICA – EPP

Item	Qtde	Unid	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	350	UN	ABRAÇADEIRA DE FERRO 2"	AIEDEM	R\$0,810	R\$283,50
38	500	BAR	BARRA DE FERRO, VERGALÃO 3/16" C/12M CA50 4,2 MM	ARCELORMIT TAL	R\$14,330	R\$7.165,00
39	600	BAR	BARRA DE FERRO, VERGALÃO 1/4" C/12M CA50 6,3MM	ARCELORMIT TAL	R\$25,490	R\$15.294,00
60	80	UN	BOIA P/ CAIXA D'ÁGUA 3/4" LATÃO	FORTLEV	R\$12,250	R\$980,00
78	40	UN	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 1000L C/ TAMPA COMUM	FORTLEV	R\$386,980	R\$15.479,20
79	40	UN	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 500L C/ TAMPA COMUM	FORTLEV	R\$235,000	R\$9.400,00
84	30	UN	CAIXA TIPO IV BIFASICA COM VISOR MSE 55X30X22CM	MULTIPADRAO	R\$222,940	R\$6.688,20
88	1000	UN	CANALETÁ BRANCA 20X10CM X 2M C/ FITA ADESIVA	ILUMI	R\$5,000	R\$5.000,00
127	150	UN	CONJUNTO PLACA 4X2 - 2P+T 10A 250V	TRAMONTINA	R\$4,640	R\$696,00
130	50	UN	CONTACTOR C-32 (CAD32)	SOPRANO	R\$80,750	R\$4.037,50
131	50	UN	CONTACTOR C-65	SOPRANO	R\$207,970	R\$10.398,50
154	50	UN	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 125A TRIF.	SOPRANO	R\$105,950	R\$5.297,50
171	10	RL	FIO CABO COAXIAL MALHA 67% ROLO DE 100M	FOX LUX	R\$117,000	R\$1.170,00
271	200	UN	PAR DE LUVAS DE VAQUETA EM COURO	FORT COUROS	R\$15,700	R\$3.140,00
285	500	UN	PINO MACHO 2P+T 10A	ILUMI	R\$3,140	R\$1.570,00
288	500	UN	PLAFON C/ BOCAL DE PORCELANA E27 PVC BRANCO 100W	JR ILUMINAÇÃO	R\$2,910	R\$1.455,00
294	300	UN	PORTA LAMPADA E27 LOUÇA/PORCELANA	G20	R\$1,490	R\$447,00
302	150	KG	PREGO 15X15 1KG	SFORPLAST	R\$13,920	R\$2.088,00
307	30	UN	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR 12 DISJ. PVC	ILUMI	R\$31,250	R\$937,50
319	300	UN	REFLETOR LED SLIM ALTO FATOR DE POTÊNCIA 100 W	MGC	R\$29,400	R\$8.820,00



321	400	UN	REFLETOR LED SLIM ALTO FATOR DE POTÊNCIA 200 W	E BRILHANTE	R\$60,000	R\$24.000,00
323	200	UN	REFLETOR LED SLIM ALTO FATOR DE POTÊNCIA 400 W	E BRILHANTE	R\$125,000	R\$25.000,00
335	200	UN	RÉGUA DE ALUMINIO 2 M TUBULAR PESADA	D.A.DELIMA	R\$34,120	R\$6.824,00
349	500	UN	SISTEMA X- CAIXA SOBREP. C/ TOMADA 20A 2P+T 250V D=4,8MM	ILUMI	R\$6,620	R\$3.310,00
351	500	UN	SISTEMA X - CAIXA SOBREP. C/ TOMADA 10A 2P+T 250V D=4MM	ILUMI	R\$6,150	R\$3.075,00
352	500	UN	SOQUETE P/ LUMINARIA C/ SISTEMA ANTI-VIBRATORIO	REDY	R\$2,580	R\$1.290,00
357	500	UN	TABUA PINUS BRUTO, 2CM X 30CM X 3M	PANTANAL	R\$48,670	R\$24.335,00
387	300	UN	TOMADA EM BARRA TRIPLA 10A 250V	ILUMI	R\$11,700	R\$3.510,00
388	400	UN	TOMADA INTERNA UNIVERSAL 10A COM PLACA	TRAMONTIN A	R\$4,660	R\$1.864,00
422	200	UN	UNIAO SOLD. 60MM 2", PVC MARROM	FORTLEV	R\$59,740	R\$11.948,00
438	12	UN	CHAVE DE PARTIDA SOFT STARTER SSW07 130 AMPERES 220-575 VOLTES	WEG	R\$6.153,960	R\$73.847,52
443	60	UN	TERMINAIS DE COMPRESSÃO 35MM	STARK	R\$2,010	R\$120,60
445	8	UN	CAIXA DE COMANDO EM CHAPA 800X600X300MM	VIOAÇO	R\$429,970	R\$3.439,76
448	100	UN	ELETROCALHA PLÁSTICA 50X50MM COM TAMPA	STECK	R\$32,980	R\$3.298,00
453	150	CJ	2 INTER PARALELOS 6A 250V	TRAMONTIN A	R\$12,050	R\$1.807,50
457	150	CJ	2 TOMADAS 2P+T 20A 250V	TRAMONTIN A	R\$10,080	R\$1.512,00
459	150	CJ	3 TOMDAS 2P+T 20A 250V	TRAMONTIN A	R\$14,060	R\$2.109,00
461	150	CJ	INTER PARALELO 6A C/ TOMADA 2P+T 20A 250V	TRAMONTIN A	R\$11,120	R\$1.668,00
464	150	CJ	2 INTER SIMPLES 6A C/ TOMADA 2P+T 20A 250V	TRAMONTIN A	R\$13,040	R\$1.956,00
474	100	UN	PLACA CEGA REDONDA 3"	ILUMI	R\$1,690	R\$169,00
477	100	UN	EXTENSÃO COMPACTA C/ CORDÃO PARALELO 3,0M 10A 250V	ILUMI	R\$13,890	R\$1.389,00
479	100	UN	EXTENSÃO COMPACTA C/ CORDÃO PARALELO 10,0M 10A 250V	ILUMI	R\$28,270	R\$2.827,00
485	150	UN	FEMEA 2P+10A 250V	ILUMI	R\$2,650	R\$397,50
488	150	UN	PINO MACHO 2P+T 20A	ILUMI	R\$5,960	R\$894,00
517	50	UN	ESTILETE 18MM	FAMASTIL	R\$4,000	R\$200,00
522	10	UN	MULTIMETRO DIGITAL	EXBOM	R\$21,000	R\$210,00
524	50	UN	TORQUE ARMADOR 12" 30CM	SOCIO FERRAMENT AS	R\$38,950	R\$1.947,50
528	20	UN	CHAVE DE GRIFO 12"	BRASFORT	R\$42,490	R\$849,80
539	40	UN	ESPATULA DE AÇO POLIDO 4"	FAMASTIL	R\$8,700	R\$348,00
560	50	PCT	ABRACADEIRA DE NYLON 2,5MMX100MM	FRONTEC	R\$4,550	R\$227,50
584	50	UN	TORNEIRA COM SAÍDA MAQUINA DE LAVAR	TIGRE	R\$23,000	R\$1.150,00
599	20	UN	CHAVE COMBINADA 26"	BELSER	R\$33,000	R\$660,00
603	15	UN	CHAVE COMBINADA 32"	BELSER	R\$48,930	R\$733,95
624	30	UN	REGUA DE 4 TOMADAS 10A (MATERIAL PP, PLUGUE 3 PINOS, CABO 70CM)	FIOLUX	R\$20,000	R\$600,00
687	500	RL	ARAME GALVANIZADO N°20	GERDAU	R\$29,300	R\$14.650,00
713	100	LT	TINTA ASFÁLTICA IM PERMEÁVEL 18 L	MAZA	R\$267,460	R\$26.746,00
727	100	LT	TINTA PISO ACRÍLICA 18L CONCRETO	RENOVARE	R\$199,870	R\$19.987,00
737	300	UN	CURVA 90 PARA ELETRODUTO PRÉ ZINCADO 3/4	PERFIL LIDER	R\$2,000	R\$600,00
738	500	UN	ELETRODUTO FLEXIVEL REVESTIDO 3/4	INDEL	R\$8,900	R\$4.450,00
739	300	UN	LUVA PARA ELETRODUTO PRÉ ZINCADO 3/4 GALVANIZADO 41MMX20MM	PERFIL LIDER	R\$1,480	R\$444,00
742	300	UN	CONECTOR CONDULETE MULTIPLIO 3/4 34MMX34MMX27MM	TRAMONTIN A	R\$2,000	R\$600,00
779	100	UN	SUPORTE DE TV ARTICULADO	AMFER	R\$77,000	R\$7.700,00
785	50	UN	REFLETOR LED EXTERNO 1000W SLIM/ULTRAFINO AUTO FACTOR	MINIA	R\$395,000	R\$19.750,00
Total Geral					R\$ 402.791,53	

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 204/2023
CONTRATADA: POLIHYDRRO MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA**

Item	Qtde	Unid	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
58	45	UN	BOIA 2"	IMPERATRIZ	R\$165,870	R\$7.464,15



119	600	UN	COLAR ANEL 2X3/4"	FP	R\$28,850	R\$17.310,00
120	300	UN	COLAR ANEL 4X3/4"	FP	R\$41,000	R\$12.300,00
140	200	UN	DERIVAÇÃO COM BROCA PP PN10 3/4"X20	POLIERG	R\$16,870	R\$3.374,00
234	1000	UN	LUVA AZUL 25MMX1/2", PVC BUCHA DE LATAO	CORR PLASTIK	R\$2,700	R\$2.700,00
235	400	UN	LUVA DE CORRER 2" LONGA, PBA	AMANCO	R\$12,220	R\$4.888,00
242	30	UN	LUVA DE CORRER PBA LONGA MARROM 6"	SNT	R\$176,850	R\$5.305,50
358	50	UN	TAMPAO DE FERRO FUNDIDO P/ POÇO DE VISITA 60CM	VLF	R\$492,990	R\$24.649,50
368	800	UN	TEE SOLD. 25MM 3/4", PVC MARROM	CORR PLASTIK	R\$0,520	R\$416,00
391	200	UN	TORNEIRA BICA MOVEL PIA 1/2" LATAO C/ ROSCA	DAMA	R\$45,240	R\$9.048,00
419	1500	UN	UNIÃO PEAD 20 X 3/4	KALTEX	R\$2,520	R\$3.780,00
420	200	UN	UNIAO SOLD 3/4" BITOLA 25MM, PVC MARROM	CORR PLASTIK	R\$4,550	R\$910,00
423	50	UN	UNIÃO SOLDAVEL 110 MM	TIGRE	R\$121,650	R\$6.082,50
425	50	UN	VALVULA RETENÇÃO 4L" ESGOTO/PONTEIRA	VALEPLAST	R\$13,990	R\$699,50
427	400	UN	VARETA DE AÇO PARA DESENTUPIR ESGOTO	SAP	R\$128,240	R\$51.296,00
583	50	UN	MANGUEIRA ENTRADA MAQUINA DE LAVAR 1,4M	IBIRÁ	R\$12,590	R\$629,50
798	500	UN	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD RM 20MM X 3/4 POLEGADA	KALTEX	R\$1,540	R\$770,00
Total Geral					R\$ 151.622,65	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 205/2023
CONTRATADA: VS – COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SANAMENTO
LTDA - EPP

Item	Qtde	Unid	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
8	100	UN	ADAPTADOR AUTO AJUSTÁVEL P/ CAIXA D'AGUA 25MM X 3/4	PLASTILIT	R\$4,890	R\$489,00
11	200	UN	ADAPTADOR SOLDAVEL 2" PVC MARROM	PLASTILIT	R\$5,370	R\$1.074,00
13	100	UN	ADAPTADOR SOLDAVEL 6" PVC MARROM	SNT	R\$78,300	R\$7.830,00
15	500	UN	ADESIVO PVC 75G, P/ TUBOS DE PVC	PSF	R\$3,380	R\$1.690,00
61	6000	UN	BORRACHA PARA HIDROMETRO	LM	R\$0,180	R\$1.080,00
92	100	UN	CAP SOLDAVEL MARROM 50MM	PLASTILIT	R\$3,320	R\$332,00
93	60	UN	CAP SOLDAVEL MARROM DE 100MM	CORR PLASTIK	R\$31,640	R\$1.898,40
136	1000	UN	COTOVELO MACHO PEAD 20 X 3/4	HF	R\$3,310	R\$3.310,00
137	100	UN	COTOVELO SOLD 4", PVC MARROM	CORR PLASTIK	R\$75,720	R\$7.572,00
159	300	UN	ENGATE FLEXIVEL PLASTICO 1/2"	PLASTILIT	R\$2,700	R\$810,00
200	1000	UN	JOELHO AZUL 90°, 25MMX1/2", PVC LATAO	PLASTILIT	R\$2,240	R\$2.240,00
201	1000	UN	JOELHO GALVANIZADO 1/2" 90°	GIP	R\$3,540	R\$3.540,00
202	1000	UN	JOELHO GALVANIZADO 3/4"	GIP	R\$5,090	R\$5.090,00
203	1000	UN	JOELHO GALVANIZADO RED. 1/2"	GIP	R\$5,860	R\$5.860,00
206	500	UN	JOELHO PVC ESGOTO 90X50: 50MM 2", BRANCO BOLSA P/ ANEL DE VED.	PLASTILIT	R\$1,380	R\$690,00
207	120	UN	JOELHO SOLD 90 X 110 MM, PVC MARROM	CORR PLASTIK	R\$75,720	R\$9.086,40
208	70	UN	JOELHO SOLD 90 X 75 MM, PVC MARROM	PLASTILIT	R\$32,080	R\$2.245,60
210	1000	UN	JOELHO SOLD 90X25MM, PVC MARROM	PLASTILIT	R\$0,260	R\$260,00
211	500	UN	JOELHO SOLD 90X50MM, PVC MARROM	PLASTILIT	R\$2,380	R\$1.190,00
214	80	UN	KIT COMPLETO DE REPARO PARA CAIXA ACOPLADA	RPC	R\$87,730	R\$7.018,40
240	250	UN	LUVA DE CORRER PBA DE 2" COM ANEL	ASPERBRAS	R\$10,530	R\$2.632,50
244	300	UN	LUVA ESGOTO DE CORRER 100MM, PVC BRANCO	SNT	R\$5,130	R\$1.539,00
245	1500	UN	LUVA GALVANIZADA 1/2"	GIP	R\$2,800	R\$4.200,00
247	1500	UN	LUVA GALVANIZADA 3/4X1/2"	GIP	R\$5,020	R\$7.530,00
248	1500	UN	LUVA GALVANIZADA RED. 1X1/2"	GIP	R\$6,680	R\$10.020,00
249	300	UN	LUVA PVC DE CORRER 3/4" SOLD MARROM	HF	R\$2,840	R\$852,00
267	1200	UN	NIPLE GALVANIZADO 1/2"	GIP	R\$2,840	R\$3.408,00
268	1200	UN	NIPLE GALVANIZADO 3/4"	GIP	R\$3,980	R\$4.776,00



269	1200	UN	NIPLE GALVANIZADO RED 3/4X1/2"	GIP	R\$4.980	R\$5.976,00
326	70	UN	REGISTRO DE GAVETA C/ ACAB. CR 3/4" ROSCA	JED	R\$47,250	R\$3.307,50
328	300	UN	REGISTRO ESFERA 1", PASSAGEM PLENA 1/4 DE VOLTA.	PLASTILIT	R\$8,750	R\$2.625,00
329	250	UN	REGISTRO ESFERA 1.1/2", PASSAGEM PLENA 1/4 DE VOLTA	PLASTILIT	R\$14,780	R\$3.695,00
332	400	UN	REGISTRO ESFERA 2", PASSAGEM PLENA 1/4 DE VOLTA	PLASTILIT	R\$22,900	R\$9.160,00
333	1200	UN	REGISTRO ESFERA 3/4", PASSAGEM PLENA 1/4 DE VOLTA	PLASTILIT	R\$4,770	R\$5.724,00
339	300	UN	REPARO P/ VALVULA	RPC	R\$29,700	R\$8.910,00
363	300	UN	TEE ESGOTO 100MM 4X4", PVC BRANCO	PLASTILIT	R\$6,630	R\$1.989,00
365	100	UN	TEE SOLD 60 MM X 2" PVC MARROM	PLASTILIT	R\$14,990	R\$1.499,00
366	50	UN	TEE SOLD 75 MM PVC MARROM	PLASTILIT	R\$29,960	R\$1.498,00
367	30	UN	TEE SOLD 85 MM PVC MARROM	CORR PLASTIK	R\$49,730	R\$1.491,90
395	300	UN	TORNEIRA LAVATORIO COMUM 1/2" BICA FIXA LATAO ROSCA	JED	R\$32,830	R\$9.849,00
402	40	BR	TUBO ESGOTO, BARRA 6M PVC BRANCO 200MM	CORR PLASTIK	R\$288,860	R\$11.554,40
411	150	RL	TUBO PEAD 20X2,3PN-1 MPA PE80 AZ ROLO 100M	CORR PLASTIK	R\$344,250	R\$51.637,50
413	100	BR	TUBO ROSCAVEL 1/2" BARRA DE 6M PONTA ROSCAVAL PVC BRANCO	TUBOZAN	R\$24,980	R\$2.498,00
415	300	BR	TUBO SOLD. 1" BARRA DE 6M PVC RIGIDO MARROM	FENIX	R\$26,870	R\$8.061,00
416	150	BR	TUBO SOLD. 1.1/2" BARRA DE 6M PVC RIGIDO MARROM	FENIX	R\$45,000	R\$6.750,00
417	300	BR	TUBO SOLD. 1/2" BARRA DE 6M PVC RIGIDO MARROM	FENIX	R\$9,180	R\$2.754,00
421	200	UN	UNIAO SOLD. 50MM 1.1/2", PVC MARROM	PLASTILIT	R\$12,640	R\$2.528,00
695	200	UN	REGISTRO ESFERA 1", PASSAGEM PLENA 1/4 MAT- LATÃO	RMD	R\$42,030	R\$8.406,00
Total Geral					R\$ 248.176,60	

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 207/2023
CONTRATADA: MORAES E GUEDES TINTAS LTDA - ME**

Item	Qtde	Unid	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
2	150	UN	ABRAÇADEIRA DE FERRO 4"	AIEDEM	R\$1,720	R\$258,00
16	140	GL	ADITIVO IMPERMEAB. ARGAMASSAS, LIQUIDO, 3,6KG, DENSIDADE: 1,05G/CM ³	MAZA	R\$39,840	R\$5.577,60
17	140	GL	ADITIVO P/ ARGAMASSA, MAIOR ADER, PLAST E IMPERM.. 3,6KG	MAZA	R\$46,990	R\$6.578,60
18	140	GL	ADITIVO P/ TRABALHAB. ARGAMASSAS, LIQUIDO, GL 3,6KG DENSIDADE/1,03G/CM ³	MAZA	R\$52,990	R\$7.418,60
19	150	UN	AGUARRAS LATA 900ML	AMAZON	R\$15,450	R\$2.317,50
26	500	KG	ARAME RECOZIDO TORCIDO Nº18; AÇO RECOZIDO 1KG	GERDAU	R\$15,990	R\$7.995,00
32	200	UN	ASSENTO PARA VASO SANITARIO COMUM	ARQPLAST	R\$19,910	R\$3.982,00
47	400	BAR	BARRA ROSCADA ZINCADA 5/16"	AIEDEM	R\$4,980	R\$1.992,00
51	150	UN	BICO METALICO P/ TORNEIRA 3/4" X 3/4"	GARDEN	R\$2,400	R\$360,00
73	150	UN	CADEADO N 35	TRIANGLE	R\$12,000	R\$1.800,00
74	150	UN	CADEADO N40UN	TRIANGLE	R\$16,000	R\$2.400,00
75	150	UN	CADEADO Nº 30	TRIANGLE	R\$12,000	R\$1.800,00
76	150	UN	CADEADO Nº50	TRIANGLE	R\$22,000	R\$3.300,00
115	30	UN	CHAVE INGLESA AJUSTAVEL 18'	UYUSTOOLS	R\$119,990	R\$3.599,70
124	20	RL	CONDUITE LISO 3/4" ROLO DE 50M POLIETILENO PARA AGUA	IPLASTIC	R\$89,950	R\$1.799,00
152	150	UN	DISJUNTOR NEMA UNIPOLAR 70A	SOPRANO	R\$29,530	R\$4.429,50
155	25	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A, COMPACTO, POLIESTER, AUTO ESTINGUIVEL FIBRA DE VIDRO DIN 35X7X5MM	SOPRANO	R\$84,440	R\$2.111,00
162	10	UN	ESCADA 12 DEGRAUS DE CORRER EM FIBRA	BERTOLO	R\$930,000	R\$9.300,00
166	20	UN	ESCADA GALVANIZADA EXTENSIVEL 8 DEGRAUS	ESCALI	R\$374,990	R\$7.499,80
170	50	UN	FECHADURA INTERNA CROMADA	ALIANÇA	R\$43,990	R\$2.199,50
172	100	RL	FIO CABO FLEX 1,5 MM PVC ROLO C/ 100 MT AZUL	RN	R\$83,000	R\$8.300,00
173	100	RL	FIO CABO FLEX 1,5 MM PVC ROLO C/ 100 MT PRETO	RN	R\$79,000	R\$7.900,00



174	90	RL	FIO CABO FLEX 10 MM PVC ROLO C/ 100 MT AZUL	RN	R\$469,000	R\$42.210,00
175	80	RL	FIO CABO FLEX 10 MM PVC ROLO C/ 100 MT PRETO	RN	R\$469,000	R\$37.520,00
176	80	RL	FIO CABO FLEX 16 MM PVC ROLO C/ 100 MT AZUL	RN	R\$759,000	R\$60.720,00
177	80	RL	FIO CABO FLEX 16 MM PVC ROLO C/ 100 MT PRETO	RN	R\$759,000	R\$60.720,00
183	100	RL	FIO CABO FLEX 6 MM PVC ROLO C/ 100 MT BRANCA	RN	R\$270,000	R\$27.000,00
239	200	UN	LUVA DE CORRER DE 2"	FORTLEV	R\$9,620	R\$1.924,00
260	40	GL	MASSA CORRIDA ACRILICA 28KG	RESICOLOR	R\$80,000	R\$3.200,00
264	50	GL	MASSA CORRIDA PVA 5,6KG	RESICOLOR	R\$22,450	R\$1.122,50
273	2000	UN	PARAFUSO COM BUCHA, 6MM	BELENUS	R\$0,100	R\$200,00
301	150	KG	PREGO 10X10 1KG	SFORPLAST	R\$7,310	R\$1.096,50
308	30	UN	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR 24 DISJ. PVC	ILUMI	R\$48,390	R\$1.451,70
336	200	UN	RÉGUA DE ALUMINIO 3 M TUBULAR PESADA	D.A.DELIMA	R\$48,970	R\$9.794,00
340	40	LT	RESINA ACRILICA IMPERMEABILIZANTE, 18L. INCOLOR	MAZA	R\$255,930	R\$10.237,20
342	800	UN	ROLO DE LÃ 9CM	COMPEL	R\$3,050	R\$2.440,00
350	500	UN	SISTEMA X - CAIXA SOBREP. C/ INT. SIMP.	ILUMI	R\$4,750	R\$2.375,00
369	600	UN	TEE SOLD. 50MM 1.1/2", PVC MARROM	FORTLEV	R\$4,310	R\$2.586,00
383	60	LT	TINTA ESMALTE SINTETICO 18L	DINATEX	R\$349,970	R\$20.998,20
384	600	GL	TINTA ESMALTE 3.6L	DINATEX	R\$89,990	R\$53.994,00
385	300	LT	TINTA LATEX ACRILICA 18L RENDIMENTO: 200 A 300 M2	RENOVE	R\$159,970	R\$47.991,00
390	300	UN	TOMADA JUNÇÃO FEMEA 2P+T PADRAO 10A	ILUMI	R\$2,650	R\$795,00
392	250	UN	TORNEIRA COMUM 22CM 1/2" PIA LONGA C/ BUCHA LATAO ROSCA	RPV	R\$34,990	R\$8.747,50
397	300	UN	TRINCHA 2" 50MM	COMPEL	R\$3,790	R\$1.137,00
414	300	BR	TUBO SOLD 3/4" BARRA DE 6M, PVC MARROM	MXM	R\$13,390	R\$4.017,00
433	250	MT	VIGOTA DE MADEIRA, 6X16 PEROBA METRO LINEAR	PANTANAL	R\$49,960	R\$12.490,00
439	40	UN	RELÉS FALTA DE FASE 220 VOLTES	LUKMA	R\$49,660	R\$1.986,40
446	30	UN	BOIA DE NIVEL ELETRÔNICO	MARGIRIUS	R\$30,980	R\$929,40
452	150	CJ	INTER SIMPLES + INTER PARALELO 6A 250V	TRAMONTIN A	R\$10,430	R\$1.564,50
456	150	CJ	2 TOMADAS 2P+T 10A 250V	TRAMONTIN A	R\$8,980	R\$1.347,00
460	150	CJ	INTER PARALELO 6A C/ TOMADA 2P+T 10A 250V	TRAMONTIN A	R\$10,800	R\$1.620,00
463	150	CJ	2 INTER PARALELOS 6A C/ TOMADA 2P+T 10A 250V	TRAMONTIN A	R\$15,750	R\$2.362,50
473	100	UN	PLACA CEGA REDONDA 4"	ILUMI	R\$2,170	R\$217,00
475	50	UN	PLACA 4X4 CEGA	TRAMONTIN A	R\$3,140	R\$157,00
476	50	UN	EXTENSÃO COMPACTA C/ CORDÃO PARALELO 1,5M 10A 250V	FC	R\$10,490	R\$524,50
481	50	UN	EXTENSÃO COMPACTA C/ CABO PP CH 3 VIAS 3,0M 10A 250V	FC	R\$21,490	R\$1.074,50
487	150	UN	PINO 3 SAIDAS 2P+T	PLUS	R\$1,790	R\$268,50
489	150	UN	PINO FEMEA 2P+T 20A	ILUMI	R\$3,420	R\$513,00
501	30	UN	CHAVE TORX T10X4"	EDA	R\$6,200	R\$186,00
523	50	UN	REBITADOR MANUAL TIPO ALICATE 11,5"	BRASFORT	R\$43,780	R\$2.189,00
527	20	UN	CHAVE GRIFO 8"	BRASFORT	R\$26,930	R\$538,60
538	40	UN	ESPATULA AÇO POLIDO	FAMASTIL	R\$7,990	R\$319,60
544	30	UN	ESTANHO DE SOLDA 20G	SOFT	R\$5,990	R\$179,70
581	200	UN	OCULOS DE PROTEÇÃO IMPERIAL INCOLOR	SAFETY	R\$3,090	R\$618,00
589	100	UN	CANTONEIRA MÃO FRANCESA REFORÇADA 20CMX30CM	ESCALI	R\$9,960	R\$996,00
591	100	UN	CANTONEIRA MÃO FRANCESA REFORÇADA 25CMX40CM	ESCALI	R\$13,390	R\$1.339,00
611	40	UN	PULVERIZADOR COSTAL DE COMPRESSÃO PREVIA - 18L	STARFER	R\$199,900	R\$7.996,00
613	300	UN	FITA DE ADVERTENCIA ZEBRADA AMARELA E PRETA 100MX48MM	PLASTCOR	R\$12,750	R\$3.825,00
661	300	PAR	LUVA DE VAQUETA PUNHO 7	CONFIANZA	R\$19,490	R\$5.847,00
670	50	UN	PROTETOR FACIAL INCOLOR	COMPEL	R\$13,690	R\$684,50
673	300	UN	PROTETOR SOLAR FPS 50 120ML	NUTRIEX	R\$19,950	R\$5.985,00
684	200	PAR	BOTA IMPERMEÁVEL CANO LONGO Nº 34 A 44	CARTOON	R\$47,790	R\$9.558,00
689	80	UN	CORDÃO PARARELO 2X2,50MM 100MT MARRON	RN	R\$246,960	R\$19.756,80



691	90	RL	FIO CABO FLEX 16MM ROLO 100MT VERDE	RN	R\$869,460	R\$78.251,40
712	100	GL	TINTA ASFÁLTICA IMPERMEÁVEL 3,6 L	MAZA	R\$66,270	R\$6.627,00
714	100	GL	PINTURA IMPERMEÁVEL E ELÁSTICA 3,6 L	RENOVE	R\$61,290	R\$6.129,00
715	100	LT	PINTURA IMPERMEÁVEL E ELÁSTICA 18 L	RENOVE	R\$295,990	R\$29.599,00
724	100	LT	TINTA PISO ACRÍLICA 18L AZUL	RENOVE	R\$199,840	R\$19.984,00
725	100	LT	TINTA PISO ACRÍLICA 18L AMARELO	RENOVE	R\$199,860	R\$19.986,00
726	100	LT	TINTA PISO ACRÍLICA 18L MARROM	MAZA	R\$229,900	R\$22.990,00
729	100	LT	TINTA PISO ACRÍLICA 18L CINZA ESCURO	RENOVE	R\$198,990	R\$19.899,00
730	100	LT	TINTA PISO ACRÍLICA PRETA 18 L	MAZA	R\$229,900	R\$22.990,00
735	200	UN	ELETRODUTO GALVANIZADO PRÉ ZINCADO	PERFIL LIDER	R\$16,080	R\$3.216,00
736	200	UN	ELETRODUTO GALVANIZADO PRÉ ZINCADO	PERFIL LIDER	R\$12,910	R\$2.582,00
756	100	UN	ADESIVO VEDA CALHA MÍNIMO 250 G	MAZA	R\$13,590	R\$1.359,00
777	300	PCT	BLOCO DE ESPUMA	COMPEL	R\$1,990	R\$597,00
780	30	BR	ELETRODUTO 1 POL GALVANIZADO - BR 3MT LV	PERFIL, LIDER	R\$20,970	R\$629,10
782	150	UN	CADEADO 20MM	TRIANGLE	R\$7,490	R\$1.123,50
783	150	UN	CADEADO 25MM	TRIANGLE	R\$8,990	R\$1.348,50
794	200	UN	LUMINARIA SMD 200W BRANCO FRIO EXTERNA BIVOLT IP67 PRETA	ARCO IRIS	R\$200,980	R\$40.196,00
795	100	UN	LUMINARIA SMD 150W BRANCO FRIO EXTERNA BIVOLT IP67 PRETA	ARCO IRIS	R\$169,990	R\$16.999,00
Total Geral					R\$ 874.772,40	

PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2023 – PROC. 99/2023 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFEÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP.**

VIGÊNCIA: 12 MESES.

ASSINATURA: 13/09/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 206/2023 CONTRATADA: LUIZ CARLOS RIVIERA ME

Item	Qtd.	Un	Descrição	R\$ Unit.	R\$ Total
01	1500	UN	IMPRESSÃO 10X15CM PAPEL SULFITE 120GR PRETO E BRANCO / FRENTE	0,50	750,00
02	3000	UN	IMPRESSÃO 10X15CM PAPEL SULFITE 180GR PRETO E BRANCO / FRENTE	0,50	1.500,00
03	5000	BLOCO	IMPRESSÃO 10X15CM PAPEL COPIATIVO PRETO E BRANCO / FRENTE BLOCO 50X2 VIAS	7,00	35.000,00
04	1500	UN	IMPRESSÃO 10X15CM PAPEL SULFITE 180GR COLORIDO / FRENTE	1,25	1.875,00
05	3000	BLOCO	IMPRESSÃO 20X15CM PAPEL SULFITE 75GR PRETO E BRANCO / FRENTE BLOCO 100X1 VIAS	12,50	37.500,00
06	4000	BLOCO	IMPRESSÃO 20X15CM PAPEL COPIATIVO 50X2 VIAS PRETO E BRANCO / FRENTE	18,00	72.000,00
07	1500	BLOCO	IMPRESSÃO 20X15CM PAPEL SULFITE 75GR PRETO E BRANCO / FRENTE E VERSO C/ 100 FOLHAS	16,50	24.750,00
08	400	BLOCO	IMPRESSÃO 20X15CM PAPEL SULFITE 75GR COLORIDO / FRENTE C/ 100 FOLHAS	60,00	24.000,00
09	2000	UN	IMPRESSÃO 20X15CM PAPEL SULFITE 120GR PRETO E BRANCO / FRENTE	0,55	1.100,00
10	3000	UN	IMPRESSÃO 20X15CM PAPEL SULFITE 180GR PRETO E BRANCO / FRENTE	0,60	1.800,00
11	1000	UN	IMPRESSÃO EM PAPEL 240GR COLORIDO / FRENTE 10X6,5CM	0,75	750,00
12	1500	UN	IMPRESSÃO EM PAPEL 180GR COLORIDO / FRENTE E VERSO 10X6,5CM	1,00	1.500,00
13	10	MIL	IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHE 300GR COLORIDO / FRENTE	155,00	1.550,00



			9X5CM		
14	10	MIL	IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHE 300GR COLORIDO / FRENTE - PRETO E BRANCO / VERSO 9X5CM	210,00	2.100,00
15	400	MT	IMPRESSÃO DE PLANTA COLORIDO / FRENTE EM PAPEL 90GR	20,00	8.000,00
16	400	MT	IMPRESSÃO DE PLANTA PRETO E BRANCO FRENTE EM PAPEL 90GR	20,00	8.000,00
17	5000	UN	IMPRESSÃO 30X20CM PAPEL SULFITE 75GR PRETO E BRANCO / FRENTE BLOCO 100X1 VIAS	20,00	100.000,00
18	2000	UN	IMPRESSÃO 30X20CM PAPEL SULFITE 75GR PRETO E BRANCO / FRENTE E VERSO BLOCO 100X0 VIAS	25,00	50.000,00
19	900	UN	IMPRESSÃO 30X20CM PAPEL SULFITE 75GR COLORIDO / FRENTE E VERSO BLOCO 100X1 VIAS	75,00	67.500,00
20	3000	UN	IMPRESSÃO 30X20CM PAPEL SULFITE 75GR COLORIDO / FRENTE	3,00	9.000,00
21	600	UN	IMPRESSÃO 30X20CM PAPEL SULFITE 75GR PRETO E BRANCO / FRENTE BLOCO 100X1 VIAS ENCADERNADO	48,00	28.800,00
22	30	MIL	IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHE 90GR COLORIDO / FRENTE 10X15CM	199,00	5.970,00
23	30	MIL	IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHE 90GR COLORIDO FRENTE E VERSO 10X15CM	235,00	7.050,00
24	30	MIL	IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHE 90GR COLORIDO / FRENTE 20X15CM	340,00	10.200,00
25	30	MIL	IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHE 90GR COLORIDO / FRENTE E VERSO 20X15CM	690,00	20.700,00
26	500	UN	IMPRESSÃO EM PAPEL 120GR COLORIDO / FRENTE 42X30CM	7,00	3.500,00
27	300	UN	IMPRESSÃO EM PAPEL 120GR COLORIDO / FRENTE 60X50CM	24,00	7.200,00
28	300	UN	IMPRESSÃO EM PAPEL 120GR COLORIDO / FRENTE 60X40CM	21,00	6.300,00
29	50	UN	IMPRESSÃO DE BANNER 1MX0,80CM LONA	85,00	4.250,00
30	30	UN	IMPRESSÃO DE BANNER 2MX1M LONA	170,00	5.100,00
31	40	UN	IMPRESSÃO DE FAIXA 2MX1M LONA	170,00	6.800,00
32	30	UN	IMPRESSÃO DE FAIXA 3MX1M LONA	260,00	7.800,00
33	40	UN	IMPRESSÃO DE FAIXA 4MX1M LONA	340,00	13.600,00
34	7000	UN	IMPRESSÃO EM PAPEL TRIPLEX 45X32CM PRETO E BRANCO / FRENTE C/ DOBRA	2,20	15.400,00
35	40	CX	IMPRESSÃO DE ENVELOPE 24X34CM PRETO E BRANCO / FRENTE COR CAIXA C/ 250 ENVELOPE	350,00	14.000,00
36	35	CX	IMPRESSÃO DE ENVELOPE 31X41CM PRETO E BRANCO / FRENTE COR C/ 250 ENVELOPE	250,00	8.750,00
37	25	CX	IMPRESSÃO DE ENVELOPE 37X47CM PRETO E BRANCO / FRENTE CAIXA C/ 100 ENVELOPE	440,00	11.000,00
38	25	CX	IMPRESSÃO DE ENVELOPE JANELA 114X119MM PRETO E BRANCO / FRENTE CAIXA C/ 1000 ENVELOPE	400,00	10.000,00
39	15	CX	IMPRESSÃO DE ENVELOPE 114X119MM PRETO E BRANCO / FRENTE CAIXA C/ 1000 ENVELOPES	360,00	5.400,00
40	1500	UN	IMPRESSÃO 20X7CM PRETO E BRANCO / FRENTE E VERSO	0,60	900,00
41	1500	UN	IMPRESSÃO 10X15CM PAPEL SULFITE 120GR COLORIDO/ FRENTE	0,70	1.050,00
42	1500	UN	IMPRESSÃO 10X15CM PAPEL SULFITE 120GR COLORIDO/ FRENTE E VERSO	0,70	1.050,00
43	800	UN	IMPRESSÃO EM PAPEL 120GR 42X30CM PRETO E BRANCO / FRENTE	3,00	2.400,00
44	75000	UN	IMPRESSÃO CONTA DE ÁGUA 20X15CM PRETO E BRANCO / FRENTE	0,30	22.500,00
45	150	UN	CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 47X18MM	50,00	7.500,00
46	151	UN	CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 14X38MM	40,00	6.040,00
47	400	MT	IMPRESSÃO DE ADESIVO VINIL - COLORIDO	80,00	32.000,00
				R\$ 713.935,00	



PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2023 – PROC. 107/2023 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA SEREM DISTRIBUÍDOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP EM COMEMORAÇÃO AO DIA DAS CRIANÇAS.**
VIGÊNCIA: 12 MESES.
ASSINATURA: 27/09/2023

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 208/2023
CONTRATADA: BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP**

Item	Qtde.	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
03	133	24 peças. Dimensões do produto: altura: 36.0(cm), largura: 24.0(cm). Dimensões da embalagem: altura: 27.0(cm), largura: 32.0(cm) e comprimento: 32.0(cm)	Cadeira Toy Blocos 24 peças brinquedo educativo infantil. Tema/ assunto: unissex, tipo dinossauros. Agora sua criança terá dois brinquedos em um só, cadeirinha e conjunto de blocos de montar educativos. Este brinquedo contribui com o aprendizado e desenvolvimento da coordenação motora de sua criança Cadeirinha leve, com tampa de fácil encaixe e desencaixe, em que os blocos ficam guardados, poupando assim espaço em sua casa ou apartamento. Os pais e responsáveis da criança podem ter a tranquilidade na compra pois este produto é licenciado pelo Inmetro e cumpre todas as normas de segurança. CONTÉM: - 24 Blocos - 01 Cadeirinha CARACTERÍSTICA: - Marca: GGB - Material: Plástico - Idade Recomendada: A partir de 3 anos - Utiliza Pilha: Não DIMENSÕES DO PRODUTO: Altura: 36.0(cm), Largura: 24.0(cm) DIMENSÕES DA EMBALAGEM: Altura: 27.0(cm), Largura: 32.0(cm) e Comprimento: 32.0(cm) Anexo 3: modelo.	GGB	44,48	5.915,84
Total Geral						R\$ 5.915,84

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 209/2023
CONTRATADA: MODENEZI VIRTUAL LTDA**

Item	Qtde.	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
02	580	Tamanho da tela: 8.5 polegadas. Comprimento X largura: 23cm x 15cm. Altura: 1cm.	Tablet Lousa infantil Mágica Interativa Educativa Colorida Tela LCD. Quadro mágico digital LCD infantil. Produto em cores variadas. Material: plástico ABS. Sem brilho para proteção dos olhos. Lousa em telça de LCD e ABS de 8,5 polegadas. Leve, fino e portátil. É fácil de transportar e não	LSMI MARKET	11,74	6.809,20



			<p>causa qualquer radiação que possa prejudicar os olhos.</p> <p>Para fins de escrita e desenho. Escrita colorida.</p> <p>Uso sem tinta e sem complicações. Ele vem com sua própria caneta para escrever e desenhar. A placa em si é sensível à pressão, por isso não exige muito esforço para usar e limpa sua tela com a operação de um único botão.</p> <p>Versátil. A parte de trás deste tablet funciona como um mousepad. É o melhor substituto para os mousepads habituais que ficam sujos e desgastados com o tempo.</p> <p>Economia de energia. Este tablet usa menos energia de uma bateria de célula botão substituível do que outros tablets.</p> <p>O produto deve acompanhar bateria, pronta para uso.</p> <p>Itens inclusos: 1 lousa mágica tela LCD colorida; 1 caneta para ser usada na lousa. Anexo 2: modelo.</p>			
Total Geral						R\$ 6.809,20

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 210/2023
CONTRATADA: TEREZINHA MARIA DE LIMA ME**

Item	Qtde.	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
01	1596	Tamanho da tela: 3.0 polegadas inch Super Wide LCD.	<p>Mini Game portátil Sup Game Box plus 400 jogos na memória, cores variadas.</p> <p>Mini Game retrô.</p> <p>Produto com ótima qualidade de imagem e excelente jogabilidade com o tamanho certo para você levar onde quiser e se divertir no momento que quiser.</p> <p>Já vêm instalado 400 jogos na memória interna.</p> <p>Pode ser ligado na tv via av, com cabo incluso.</p> <p>Obs: console acompanha cabo P2 para transmissão em receptores compatíveis com a imagem, áudio e vídeo.</p> <p>400 Games já instalados na memória. Forma: Slim e portátil.</p> <p>Compatibilidade: dispositivo multi-plataforma digital pode jogar na tv.</p> <p>Vídeo: a função retrôiluminada da tela garante que os jogadores possam jogar em qualquer lugar.</p> <p>Bateria: com poderoso pacote de bateria recarregável, inclui um adaptador AC e uma bateria recarregável de íons de lítio 6 horas de jogo contínuo.</p> <p>Capacidade: 128 MB.</p> <p>Itens inclusos: 1 game sup G4 400 games; 1 cabo USB carregador; 1 bateria recarregável; 1 cabo P2 P/ Rca. Anexo 1: modelo.</p>	SUP	27,98	44.656,08
04	130	Tamanho:60cm Altura: 87 cm Largura: 20 cm Comprimento: 20 cm	<p>João Bobo Teimoso Infantil inflável Monstrinhos.</p> <p>Descrição</p> <p>Os João-Bobos são um sucesso entre a criançada, diversão garantida em qualquer estação do ano! Eles vêm na estampa de Monstrinhos, Com 87cm de</p>	MOR	27,98	4.290,00



			altura. Contam com uma câmara independente, uma válvula de segurança e adesivo de reparo para aumentar a vida útil do brinquedo em caso de vazamento de ar. Material: pvc Tamanho:60cm Altura: 87 cm Largura: 20 cm Comprimento: 20 cm Anexo 4: modelo.			
Total Geral						R\$ 48.946,08

PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2023 – PROC. 95/2023 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, HORITFRUTI, CARNES E DERIVADOS PARA MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP.**

VIGÊNCIA:12 MESES.

ASSINATURA: 27/09/2023

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 211/2023
CONTRATADA: COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA**

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
01	LT/PT	11250	ACHOCOLATADO EM PÓ 370G Ingredientes obrigatórios: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas C (ácido ascórbico), B2 (riboflavina) B6 (cloridrato de piridoxina) e A (acetato de retinila) CONTEM GLUTEM. ALERGICOS: contém derivados de leite e de soja. PODE CONTER TRIGO, AVEIA E CEVADA. EMBALAGEM LATA OU POTE	Nescau	7,52	84.600,00
Total Geral						R\$ 84.600,00

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 212/2023
CONTRATADA: LACTOJOJA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI**

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
23	PCT	2250	CHOCOLATE EM PÓ Mínimo De 50% De Cacau. Composição: Cacau Em Pó E Lecitina De Soja, Estabilizante. A Embalagem Deverá Conter Externamente Os Dados De Identificação E Procedência, Informações Nutricionais, Número Do Lote, Quantidade Do Produto E Número De Registro. Pacote De 1k.	Pro Cooking	R\$ 15,95	R\$ 35.887,50
55	PCT	750	CHOCOLATE EM PÓ Mínimo De 50% De Cacau. Composição: Cacau Em Pó E Lecitina De Soja, Estabilizante. A Embalagem Deverá Conter Externamente Os Dados De Identificação E Procedência, Informações Nutricionais, Número Do Lote, Quantidade Do Produto E Número De Registro. Pacote De 1k.	Pro Cooking	R\$ 15,95	R\$ 11.962,50
Total Geral					R\$	47.850,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 213/2023



CONTRATADA: CCF NUTRI EIRELI ME

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
48	LT/PT	3750	ACHOCOLATADO EM PÓ 370G Ingredientes obrigatórios: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas C (ácido ascórbico), B2 (riboflavina) B6 (cloridrato de piridoxina) e A (acetato de retinila) CONTEM GLUTEM. ALERGICOS: contém derivados de leite e de soja. PODE CONTER TRIGO, AVEIA E CEVADA. EMBALAGEM LATA OU POTE	Nescau	R\$ 9,97	R\$ 37.387,50
Total Geral						R\$ 37.387,50

CONTRATO Nº 100/2023 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **AVIVE GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.** ASSINATURA: 01/09/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MEDICOS EM ESPECIALIDADES PARA O ATENDIMENTO AOS PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. VALOR TOTAL: R\$ 144.816,00. VIGÊNCIA: 06 MESES. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2023. PROCESSO Nº 97/2023.

CONTRATO Nº 101/2023 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **N.F. BRESSAN CLÍNICA MÉDICA.** ASSINATURA: 01/09/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MEDICOS EM ESPECIALIDADES PARA O ATENDIMENTO AOS PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. VALOR TOTAL: R\$ 104.976,00. VIGÊNCIA: 06 MESES. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2023. PROCESSO Nº 97/2023.

CONTRATO Nº 102/2023 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **MARCIA APARECIDA CARMONA DE OLIVEIRA 26225284850.** ASSINATURA: 06/09/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM AULAS DE “COSTURA CRIATIVA” PARA PESSOAS INSCRITAS NO CADASTRO ÚNICO ATENDIDA PELA REDE SOCIOASSISTENCIAL. VALOR TOTAL: 17.300,00. VIGÊNCIA: 04 MESES. MODALIDADE: DISPENSA DE REMESSA Nº 275/2023. AMPARO LEGAL: ART. 75, INCISO II DA LEI FEDERAL N.º 14.133/2021 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E SUBSIDIARIAMENTE.

CONTRATO Nº 103/2023 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **ECOCLIMA AR CONDICIONADOS LTDA.** ASSINATURA: 13/09/2023. OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO NO PRÉDIO QUE IRÁ ABRIGAR A NOVA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. VALOR TOTAL: R\$ 151.999,32. VIGÊNCIA: 12 MESES. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2023. PROCESSO Nº 101/2023.

CONTRATO Nº 104/2023 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **J. MARANGONI COMERCIAL – IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - EPP.** ASSINATURA: 21/09/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RETÍFICA DE MOTOR IVECO VERTIS, PLACA EHE 3014 DA FROTA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA. VALOR TOTAL: R\$ 70.500,00. VIGÊNCIA: 60 DIAS. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2023. PROCESSO Nº 104/2023.



CONTRATO Nº 105/2023 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. CONTRATADA: **CELSO BERTOLUCI LTDA.** ASSINATURA: 21/09/2023. OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE CORTINAS BLACKOUT PARA O NOVO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL, LOCALIZADO NA RUA DR. CARLOS BOTELHO, Nº 231, CENTRO. VALOR TOTAL: R\$ 9.285,00. VIGÊNCIA: 12 MESES. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2023. PROCESSO Nº 105/2023.

CONTRATO Nº 106/2023 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. CONTRATADA: **52229154 VITOR HUGO DE CASTRO.** ASSINATURA: 22/09/2023. OBJETO: CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO DE IMÓVEIS MUNICIPAIS EM FAVOR DE EMPRESAS PARA EXPLORAÇÃO DE ATIVIDADE ECONOMICA EM ESPAÇOS LOCALIZADOS NO CENTRO GASTRONÔMICO E CULTURAL DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. VALOR TOTAL: R\$ 4.260,00. VIGÊNCIA: 12 MESES. MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 02/2023. AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8666/93.

CONTRATO Nº 107/2023 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. CONTRATADA: **WAIDE MAYCON MUNHOZ 36462337885.** ASSINATURA: 22/09/2023. OBJETO: CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO DE IMÓVEIS MUNICIPAIS EM FAVOR DE EMPRESAS PARA EXPLORAÇÃO DE ATIVIDADE ECONOMICA EM ESPAÇOS LOCALIZADOS NO CENTRO GASTRONÔMICO E CULTURAL DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. VALOR TOTAL: R\$ 4.260,00. VIGÊNCIA: 12 MESES. MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 02/2023. AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8666/93.

CONTRATO Nº 108/2023 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. CONTRATADA: **52189041 THAYNARA HELOYSA MACHADO DA SILVA.** ASSINATURA: 22/09/2023. OBJETO: CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO DE IMÓVEIS MUNICIPAIS EM FAVOR DE EMPRESAS PARA EXPLORAÇÃO DE ATIVIDADE ECONOMICA EM ESPAÇOS LOCALIZADOS NO CENTRO GASTRONÔMICO E CULTURAL DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. VALOR TOTAL: R\$ 4.413,00. VIGÊNCIA: 12 MESES. MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 02/2023. AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8666/93.



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação

Extrato - Ata De Registro De Preço, Contratos e Termos Aditivos

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato do Termo Aditivo nº 01 do Contrato nº 76/2023

Processo nº 62/2023

Modalidade: Tomada de Preços nº 05/2023

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: PAVÃO ENGENHARIA LTDA

Objeto: Execução de serviços de demolição e reconstrução de Sarjetão, para incluir Rua Padre Noronha, esquina com Rua Maestro Gobel Gomes de Faria.

Motivo: Acréscimo de Quantitativo em mais R\$ 9.000,00

Assinatura: 04/09/2023.

Extrato do Termo Aditivo nº 05 do Contrato nº 109/2022

Processo nº 138/2022

Modalidade: Convite nº 19/2022

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: FONE SERV TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP

Objeto: Prestação de serviços de fornecimento da implantação de cabeamento de rede e instalação de PABX na nova sede da Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Motivo: Prorrogação contratual por mais 60 (sessenta) dias de 11/09/2023 a 10/11/2023

Assinatura: 08/09/2023

Extrato do Termo Aditivo nº 01 do Contrato nº 43/2023

Processo nº 149/2022

Modalidade: Tomada de Preços nº 30/2023

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: CONSTRUSOL CONSTRUÇÕES E ENERGIAS SOLARES LTDA

Objeto: Revitalização do Parque de Iluminação Pública com tecnologia LED.

Motivo: Serviços não previstos inicialmente no projeto de revitalização do Parque de Iluminação de Boa Esperança do Sul com tecnologia LED no Bairro que envolve o conjunto Habitacional Boa Esperança do Sul E, composto por 84 moradias

Valor aditado: R\$ 12.570,00 – Dotações próprias do orçamento vigente.

Assinatura: 13/09/2023.

Extrato do Termo Aditivo nº 04 do Contrato nº 46/2022

Processo nº 58/2022

Modalidade: Tomada de Preços nº 08/2022

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: R & L CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA - EPP

Objeto: Contratação de Empresa para Reforma, Pintura e Ampliação do Centro de Saúde - Palmeiras, Rua Dona Ditinha, Nº 44, Pq Residencial das Palmeiras, Boa Esperança do Sul/SP

Motivo: Prorrogação de 15 (quinze) dias de Prazo

Assinatura: 14/09/2023.

Extrato do Termo Aditivo nº 01 do Contrato nº 83/2023

Processo nº 79/2023

Modalidade: Tomada de Preços nº 06/2023



Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: PAVINI ENGENHARIA LTDA

Objeto: Execução dos serviços de tapa buraco em diversas ruas do município (Emeda Parlamentar 202239960001)

Motivo: Necessidade de alterações de serviços extras em relação a planilha licitada PQPU de mais A = 250,00 m2 de área, tendo o Departamento de Engenharia elaborado Planilha de Quantitativos de contratos e de execução da obra/serviço da Operação Tapa Buraco.

Valor aditado: R\$ 38.144,80

Assinatura: 15/09/2023.

Extrato do 2º Termo Aditivo do Contrato nº 59/2021

Processo Dispensa Compra Direta

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: Telefônica Brasil S.A.

Objeto: Prestação de serviços de Telecomunicações Telefonia Móvel (SMP) serviço móvel pessoal.

Prazo: 12 meses

Valor; R\$ 2.395,20

Assinatura: 19/09/2023.

Extrato do Termo Aditivo nº 01 da Ata de Registro de Preços nº 157/2023

Processo nº 71/2023

Modalidade: Pregão Presencial nº 47/2023

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Objeto: Alteração contratual com vistas à "revisão" do valor unitário do item nº 12

Item 12: Chocolate ao Leite granulado marca Dona Jura - pacote - Valor total do item: R\$ 1.354,50;

Assinatura: 27/09/2023